
Aizrādījums skolu priekšniekiem par skolu piedalīšanos Spodrības nedēļā.

Rīkojums par darba laika sadalījumu un brīvdienām obligatoriskās mācības skolās,
ģimnāzijās un arodu skolās 1936./37. m. gadā.
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Ka noritēja 11. aprīļa svinības
Ministru kabineta svinīgo sēdi sestdien,

11. aprīlī, pīkst. 10.45, pilī atklāja Valsts
un Ministru Prezidents Dr K. Ulmanis.
Sēdes dienas kārtībā tikai viens punkts —
paziņojums par notikušo prezidentu maiņu.
Valsts un Ministru Prezidents Dr K. Ulma-
nis lūdz Valsts kancelejas direktoru D.
R u d z ī t i to paziņot. Valsts kancelejas
direktors ziņo: „Saskaņā ar 7. aprīlī pie-
ņemto likumu, kuru izsludinās šodien, tik-
līdz Valsts un Ministru Prezidents būs
to parakstījis, Valsts Prezidenta pienāku-
mus, sākot ar šo dienu, uzņemas Ministru
Prezidents Dr K. Ulmanis. Šī pārņemšana
ir tikko notikusi." Šo paziņojumu kabi-
neta locekļi uzņem ar piekrišanu.

Tad Valsts un Ministru Prezidents Dr
K. Ulmanis uzrunā kabineta locekļus:

„Augsti godātie darba biedri!

Sirsnīgi pateicos par jūsu mīļo sveicienu
un draudzīgajiem novēlējumiem mana pa-
plašinātā darba turpmākās gaitās.

Drīz noslēgsies 2 gadi, kopš mēs kopējā
darbā vienoti pildām savus pienākumus
atjaunotās nacionālās Latvijas pārvaldī-
šanā. Republikas valdība ir cieņas un goda
pilns nosaukums, un es uzdrošinos pat
mums visiem apliecināt, ka mēs šai val-
dībai esam piederējuši ne varas kāres dzīti,
ne arī savu spēju pārākuma iedomas ap-
mākti, bet ka mūs ir vadījusi apziņa par
mūsu pienākumiem un atbildību, ko esam
pēc labākās saprašanas pārvērtuši darbos.
Valdīšana ir darbs, strādāšana un atbil-
dība, — tā esam uztvēruši savu uzdevumu
un tā uztversim to arī nākotnē. Tikai darbs
tautas un valsts labā un šī darba sekmes
var nodrošināt joprojām tautas uzticību un
no tās smelt spēku un paļāvību mūsu tā-
lākām gaitām.

Latviešu gara augošais stiprums, poli-
tiskās vienprātības spēks, nacionālās kul-
tūras uzvaras gājiens, saimnieciskā nostip-
rināšanās uz laukiem un pilsētās, Vispārē-
jās labklājības pacelšanās — ne tikai jūs,
valdības locekļi, bet ikkatrs pilsonis to visu
redz un sajūt; un kas ir vēl jo svarīgāki —
ikkatrs pilsonis saprot, ka viss tas kļuvis
iespējams ar viņa paša tiešo līdzdalību un
centību.

Nacionālajam uzplaukumam mūsu zemē
dabīgi jāizpaužas arī mūsu starptautiskā
stāvokļa nostiprināšanā. Un arī šeit mēs
drīkstam ar gandarījumu vērot šos 2 ga-
dus. Baltijas valstu savienība ir kļuvusi
par realitāti. Un mūsu sadarbība ar Igau-
niju un Lietuvu ir gājusi dziļumā un pla-
šumā, nostiprinājusies kā drošākais pamats
ārējai politikai. Taisni tagadējai valdībai
bija lemts aktīvi līdzdarboties jaunā posmā
Austrumeiropas politikā, kas nesa sev līdz
gan svarīgus uzdevumus vispārējā miera
nostiprināšanai, gan ari plašāku un ilgsto-
šāku atzīšanu mūsu nozīmei un mūsu pū-
lēm līdzsvara uzturēšanai nopietnajā stā-
voklī, ko mēs pārdzīvojam kopā ar visu
Eiropu. Bez pārspīlējuma varam teikt, ka
mūsu valsts starptautiskā personība ir at-
zīta, un ar mūsu aktīvo politiku esam at-
kal ieņēmuši valstu saimē to vietu, kas
mums pienākas. Vēl pēdējās dienās Lat-
vijas vārds bija plaši pieminēts Eiropas
presē gan politiskā, gan garīgās kultūras
nozīmē, un man ir prieks uzsvērt, ka Lat-
vijas vārdam ir bijusi laba skaņa. Uz šī
ārpolitikas ceļa paliksim ari turpmāk.

šodien esam pulcējusies, lai atzīmētu

svarīgu pārmaiņu valsts pārvaldes kārtī-
bā, pārmaiņu, kas ārēji ievada arī pēdējc
posmu uz satversmes reformu, ko esam
ierakstījuši un solījuši pirmajā likumdoša-
nas aktā pēc 15. maija, proti — 18. maija

deklarācijā. Jaunais stāvoklis ne tikai
man, bet ari jums visiem uzliek jaunus un
vēl plašākus pienākumus kā līdz šim. At-
bildības sajūtā un līdzšinējā darba garā,
kuram attaisnojumu smeļam no tautas
vienprātības un uzticības, mēs tos veik-
sim.

Vēlreiz mans siltākais paldies par līdz-
šim kopīgi un patiesā saskaņā veikto dar-
bu, un palieku pārliecībā, ka šī saskaņa
mūs, visus tagadējā darba darītājus, vienos
arī turpmākā kopīgā darbā."

Valsts un Ministru Prezidentam kabineta
locekļu vārdā atbildēja Ministru Prezi-
denta biedrs M. Skujenieks:

„Augsti godātais Prezidenta kungs! Mēs
neapšaubāmi šodien pārdzīvojam svarīgu
notikumu ar visai tālejošām vēsturiskām
sekām. Jūs, ļoti godātais Prezidenta kungs,
savienodami mūsu valsts divi augstākos
amatus, iegūstat valsts varas pilnību, tādu
varu, kādu valstīs atsevišķam cilvēkam
parasti nav, jo Jūs neierobežo ne partiju

organizācijas, nedz ari sastingušās normas.
Mēs ļoti labi apzināmies, ka šī varas pil-
nība uzliek Jums arī nedaudz vārdos ne-
izsāpamus pienākumus un atbildību. Bet
tas Jūsu valstsvīra darbā nav pirmo reizi.
Mūsu tautas dzīves divos kritiskākos brī-
žos Jūs dziļi pareizi uztvērāt mūsu tautas
pamata tieksmes, neapslāpējamu dziņu pēc
taisnības un patiesu tiesību apziņu. Pirmo
reizi tas bija 1918. gadā, kad mūsu tautas
taisnības un tiesību apziņa uzliesmoja vēl
neredzētā spožumā, Jums, ļoti godā-
tais Prezidenta kungs, netrūka
drosmes nostāties tautas
priekšgalā, lai no nekā radītu
latviešu valsti. Šim darbam
bija skaisti panākumi.- Bet ne-
savtīgā varoņu laikmeta radīto jauno valsti

sāka ārdīt netīri un savtīgi spēki, kas ap-
draudēja nācijas vienību un valsts nākotni
un dziļi apvainoja mūsu tautas taisnības un
tiesību apziņu. Tas radīja visos tautas slā-
ņos dziļu nemieru ar visu pastāvošo, ar
toreiz spēkā esošo satversmi, it sevišķi ar
tās praktiskās pielietošanas rezultātiem.
Šis nemiers draudēja sadragāt mūsu tautas
jauno vienoto valstisko organizāciju un tās
vietā atstāt tikai chaotisku masu. Un tad
Jūs, ļoti godātais Prezidenta kungs, 1934. g.
15. maijā darījāt galu draudošām bries-
mām, un mūsu tautā atjaunojāt pārliecību,
ka mūsu jaunā dzīve veidosies tā, lai
katrs būtu drošs par sava darba iegūtiem
augļiem, lai katram būtu iespēja attīstīt
savas radošās spējas saimniecībā, zinātnē
un mākslā, un tā kalpot tautas plaukšanai
un valsts nostiprināšanai.

Kopš 1934. gada 15. maija vēl nav pagā-

juši 2 gadi. Jaunradīšanas darba šinī īsa
laikā veikts vairāk nekā agrāk nesalīdzi-
nāmi lielākā laika sprīdī. Mēs zinām, ka
daudzi svarīgi pasākumi atrodas atrisinā-
šanas priekšvakarā. Pie lielākiem veica-
miem uzdevumiem pieder nepieciešamība
mūsu dzīves jauno garu iemiesot tiesiskas
formās.

Tas, ka īsajā laikā kopš 15. maija vēl ne-
piedzīvotā mērā pacelta mūsu tautas lat-
viskā pašapziņa, lepnuma un spēka ap-
ziņa, ir ķīla tam, ka arī nākotnē, kā Valsts
Prezidents, Jūs pareizi izpratīsiet latviešu
tautas patiesās taisnīgās ilgas un tieksmes
un Jums būs iespējams netraucēti pārvērst
īstenībā vārdus, ar kuriem Jūs valsts prok-
lamēšanas dienā nobeidzāt savu pirmo ru-
nu kā Ministru Prezidents: «Latvija
būs taisnības valsts, kurā ne-
drīkst būt apspiešanas un ne-
taisnība s."

Augsti godātais Prezidenta kungs, Jūsu
līdzšinējā darba svarīgākos brīžos Jums
blakus stāvējis kara ministrs, augsti cienī-
tais ģenerālis Balodis. Šī diena
arī viņam uzliek jaunus lielus gienākumus.
Esiet dziļi pārliecināti, ka lielajā atbildības
pilnajā darbā Ministru kabinets stāvēs aiz
Jums ar visiem saviem spēkiem un zinā-
šanām, lai lielais tautas ilgu piepildīšanas
darbs sekmīgi būtu veikts.

Novēlu Ministru kabineta locekļu un savā
vārdā Jums, ļoti godātais Prezidenta
kungs, vislabākās sekmes, spēku un iztu-
rību, lai to lielo atbildīgo darbu, kuru Jūs
esat sākuši tagad veikt, Jūs ar lielām sek-
mēm un labiem panākumiem nobeigtu, tā-
pat kā līdz šim Jūs esat strādājuši, lai šo
dienu un šo laikmetu, kas šai dienai sekos,
mūsu vēsture atzīmē kā labu, kā mūsu tau-
tas nākotnes cienīgu."

Sēdes beigās Valsts un Ministru Prezi-
dents Dr K. Ulmanis pateicās kabineta
locekļiem, solīdams netaupīt spēkus, lai
varētu sekmīgi pildīt to, kas šai vietā tik
svjnīgā kārtā pateikts: „Es jums no visas
sirds pateicos par solījumu, ka mēs arī uz
priekšu paliksim vienoti un vienoti strādā-
sim."

kaists un Ministru Prezidents sēdi no-
slēdz.

Valsts un Ministru Prezidents
Dr K. Ulmanis Brāļu kapos un

arķibīskapa katedrālē.
Pēc Valsts Prezidenta amata uzņemša-

nās Dr K. U 1m a n i s devās uz Brāļu ka-
piem, kur viņš ieradās ģen. J. Baloža pa-
vadībā. Pie ieejas kapos viņu sagaidīja
Ministru Prezidenta biedrs M. Skujenieks
ar valdības locekļiem, armijas vadību un
karavīru godasardzi. Kapos orķestris spē-
lēja „Augšā aiz zvaigznēm", un Valsts un
Ministru Prezidents Dr K. Ulmanis, no-
liekot uz kapu altāra skaistu vaiņagu ar
nacionālām lentām, uz kurām bija uzrak-
stīts: „Par Latvijas brīvību kri-
tušiem varoņie m", teica šādu runu:
„Šodien, kad pārmaiņas valsts vadībā uz-
liek man jaunus pienākumus un jaunu at-
bildību, mans pirmais gājiens veda mani
še uz jūsu mūža atdusas vietu, veda mani
pie jums, kas, tēvuzemes mīlestības un ne-
salaužamas ticības iedvesmoti, atdevāt sa-
vas dzīvības par tautu un valsti.

Es esmu šeit nācis, mēs esam šeit pul-
cējušies karstas pateicības jūtām sirdīs, ko
kopā ar šiem ziediem, šo redzamo patei-
cības zīmi noliekam pie jūsu kapu ko-

piņām.

Šinī svētā un svētīgā vietā mēs šodien un
arvien godinām un godināsim jūsu piemiņu
— šie Brāļu kapi māca un mācīs mūs, kā
īsti un kā vislabāk sekot jūsu priekšzīmei
un kalpot tautai un valstij, to celt un stip-
rināt, ziedot tai visus savus gara un mie-
sas spēkus, spējas un dāvanas, par visu
augstāk stādot tautas, šīs mūsu valsts la-
bumu un labklājību."

Pēc tam kara orķerstris nospēlēja valsts
himnu, un Valsts Prezidents Dr K. U1 m a-
n i s ar pavadoņiem apstaigāja Brāļu un
Meža kapus, nolikdams ziedus uz savu
bij. līdzstrādnieku pirmā kara ministra
J. Zālīša, pirmā ārlietu ministra Z. Meiero-
vica, pirmā Valsts Prezidenta J. Čakstes
un bij. kara ministra J. Duceņa kapu ko-
piņām.

Loti svinīgs bija arī dievkalpojums arķi-
bīskapa katedrālē, kurā Valsts Prezidents
Dr K. Ulmanis ieradās visu valdības
locekļu pavadīts un arķibīskapa Dr T.
Grīnberga, armijas mācītāja Apkalna un
virsmācītāja Berga sagaidīts. Jau iepriekš
baznīcā bija ieradusies armijas vadība, dip-
lomātiskais korpuss, Rīgas un citu pilsētu
galvas un valdes locekļi, augstskolu profe-
sori, valsts atbildīgie darbinieki un ļoti dau-
dzi dievlūdzēji. Baznīcā goda sardzē stā-
vēja štāba rotas karavīri.

Pēc svinīgi nodziedātās „Dievs Kungs ir

mūsu stiprā pils" arķibīskaps Dr Grīnbergs
sāka svētrunu ar vārdiem: „T a s K u n g s
ir'Tava saule un vaiņags! Viņš
dod žēlastību un godu un neat-
rauj labumu tiem, kas viņu bīs-
t a s." Arķibīskaps svētīja Valsts Prezi-
dentu Dr K. Ulmani, un Doma baznīcas
koris jauki nodziedāja lūgšanu par dzim-

teni.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
pieņem apsveikumus.

Pārbraucot no katedrāles, Valsts Pre-
zidentu Dr K. Ulmani pils priekšā sagaidīja
Lāčplēša ordeņa kavalieri, bet pils pa-
galmā štāba rotas godasardze ar karogu
un orķestri. Kara ministra ģen. J. Baloža
un armijas komandiera ģen. Berķa pavadīts,
Valsts Prezidents apstaigāja goda sardzi,
sasveicinājās ar to un devās pilī, kur pie-
ņēma apsveicējus. Uz armijas vārdā
armijas komandiera ģen. K. Berķa teik-
tiem apsveikuma vārdiem Valsts un
Ministru Prezidents Dr K. Ulmanis
atbildēja a»- šādu uzrunu:

,,Ar pateicības jūtām krūtīs par Jūsu
un visas mūsu armijas arvien pierādīto
gatavību kalpot tautai un tēvzemei un
slavenajiem sasniegumiem cīņu brīžos un
miera laikos es šodien ar Jums še satiekos.
Un mana sirds ir liela prieka un gandarī-
juma pilna, ka šinī brīdī es varēju saņemt
mūsu uzvarām bagātās armijas vadītāju
apsveikumus.

Ar šo dienu sākot mēs vēl ciešāk būsim

vienoti kopīgā darbā, rūpēs un gādībā
par mūsu armiju. Šo atbildīgo darbu
godam veikt mums palīdzēs apstāklis, ka
tomēr neesam savā starpā nekādi svešinieki,
jo nu jau drīz 20 gadi, lai gan katrs savā
atsevišķā darbā laukā strādādami, esam
izjutuši, ka esam un paliekam saistīti
apziņā, un Jūs un Jūsu vadītās armijas
darbi katrā izšķirošā brīdī to apstiprinā-
juši, proti — ka pār visu mums stāv
kopējs mērķis un uzdevums — kopt
un sargāt mūsu valsti, celt tautas
spēku, turēt spodru viņas godu,
vairot mūsu valsts, mūsu smagiem
upuriem izcīnītās Latvijas slavu.
Es jums no sirds pateicos, virsnieku kungi!"

Latvijas tiesu iestāžu vārdā pils
Baltajā zālē Valsts un Ministru Prezidentu
apsveica senāta apvienotās sapulces priekš-
sēdētājs senators A. Gubens, novēlot
laimi un veselību, neizsīkstošu enerģiju
un nesalaužamu spēku un stiprumu.
,,Tas visuvarenais Dievs", nobeidza savu
runu senators A. Gubens, ,,lai sargā Jūs
un žēlīgi palīdz Jūsu prominentajā valsts
iekārtas un dzīves tālākās izveidošanas
darbā par paliekamu svētību mūsu Latvi-
jai un viņas tautai uz laiku laikiem,
paaudžu paaudzēm un radu' radiem, lai
arī mūsu tēvzemē piepildītos vecās testā-
mentes pravietiskais apsolījums un mūžīgās
gudrības vārds: ,,Taisnība tautu paaug-
stina".

Atbildot tiesu iestāžu pārstāvjiem, Valsts
un Ministru Prezidents Dr K. Ulmanis
teica:

,.Atļaujat man no sirds pateikties par
jūsu draudzības pilniem apsveikšanas vār-
diem. Ir taisnība, kā vajadzēs daudz
enerģijas un spēka turpmākā darbā, jo
šis darbs, kas bijis liels un atbildības pilns,
taps vēl lielāks un plašāks. Mums priekšā
stāv uzdevumi, kas līdz šim vē! nav
veikti, un katru dienu nesīs mums jaunus
pienākumus, uzstādīs jaunus jautājumus.
Un tos tad kopīgiem spēkiem centīsimies
veikt. Es jūs, kungi, ļoti lūgšu — un es
esmu drošs, ka jūs manu lūgumu pildīsat —
lai mēs kopīgiem spēkiem uz priekšu
iedami strādātu par to, lai patiesi
mūsu valstī nesatricināmi paliek
tiesību un taisnības pamati, lai mēs
uz šī klints cietā pamata varētu savu
darbu godīgi veikt tagad un visā nākotnē"
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Kamēr Valsts Prezidents Dr K. Ulma-
nis pilī pieņēma daudzos apsveikumus no
visām Latvijas iedzīvotāju aprindām, karo-
gotās Rīgas ielās pulcējās plaši mani-
festantu pulki ar simtiem karogiem un
vairāk desmitiem orķestru. Plašās, apm.
pussimtstūkstošu lielās Tautas manifestā-
cijas dalībnieku vārdā Valsts un Ministru
Prezidentu Dr K. Ulmani apsveica
īpaša delegācija, kuras pārstāvji: Latvijas
universitātes rektors prof. Dr J. Auškaps,
mākslas akadēmijas rektors prof. J. Kuģa,
konservatorijas rektors prof. P. Jozuus,
no jaunatnes — studentu padomes priekš-
sēdētājs E. Arnoldijs, kultūras un gara
darbiniekiem — preses biedrības priekš-
sēdētājs J. Druva, zemniekiem — Kristaps

Rapa no Tērvetes, Kārlis Lamsters no
Alojas un Teodors Cīrulis, strādniekiem —
Kārlis Egle, Heinrichs Liperts un Žanis
Šulcs, rūpniekiem un tirgotājiem —
A. Kuraus, amatniekiem — būvuzņēmējs
Hermanis Liepiņš, sportistiem — plkv.
Klinsons, atvaļinātiem karavīriem, Lāč-
plēšiem, veco strēlnieku biedrības un
invalidiem — Jūlijs Ērglis, ierēdņiem —
Pašvaldības departamenta pils. ņod. vadī-
tājs A. Jaunbērzs un namsaimniekiem —
Dr J. Ķerpe ieradās pilī. Delegācijas vārdā
Valsts un Ministru Prezidentu uzrunāja
universitātes rektors prof. J. Auškaps,
teikdams šādus vārdus:

,,Augsti godājamais Valsts Prezidenta
kungs! Mēs nākam šurp'Jums ziņot, ka
pa vecās sirmās Rīgas ielām, pa vēl
vecākās Daugavas krastu šai pilij tuvojas
desmiti tūkstoši Latvijas pilsoņu, zināt-
nes un mākslas iestāžu, kultūras darbinieku,
skolu un jaunatnes organizāciju, zemes
arāju un fabriku strādnieku, darba devēju,
kameru un sabiedrisko organizāciju, valsts
un pašvaldības darbinieku, brīvo profesiju,
rūpnieku, amatnieku un tirgotāju un cita
darba darītāju pārstāvju, lai apsveiktu
Jūs, augsti, godājamais Prezidenta kungs,
šinī brīdī, kad Jūs uzņematies Latvijas
valsts galvas pienākumus, savienojot tos
ar valdības galvas amatu. Bet tie desmiti
tūkstošu, kas šurp nāk un kuru vārdā
mēs šeit stāvam , ir tikai maza dala ne

visiem, kas Jūs šodien sveic: laimi vēl

Jums visa latviešu tauta un zeme, jo
dziļas un priecīgas nozīmes pilns šis brīdis.

Daudz redzējusi māmuļa Daugava. Tā
atmin arī gaišus seno latviešu dzīves
laikus. Daudz dzirdējušas šīs pils sienas,
bet maz priecīga zina tās stāstīt mūsu
tautai, jo šeit glabājās važas, kurās kalta
bija tautas brīvība. Un pirmais jaunās
brīvības stars, kas atspīdēja šinīs sienās,
saistās ar Jūsu, Prezidenta kungs, vārdu
Jūs iedvesmojāt varoņus, kas sarāva
važas. No tā brīža Jūsu vārds sastopams
ikvienā Latvijas vēstures lapas pusē, un
tas iedegās ugunīgiem burtiem 16. maija
rītā, kad Jūs salauzāt pēdējos šķēršļus,
kas nedeva atraisīties visā pilnībā tautas
radītajiem spēkiem un tautai sakust vienā
vienā veselā spēcīgā nedalāma organisma.

Un šodien šai pilī, kas celta uz principa
,,skaldi un valdi", lemts uzņemt par
saimnieku savas tautas apvienotāju, un
Daugavas ūdeņi nes jūrām ziņu, ka latviešu
tauta tās krastos kļuvusi tik stipra, kā
vēl nekad, kopš pastāv Daugava, jo tā ir
viena tauta un tai viens vadonis. Tie
stāsta, ka tautu apvienojis no ganu zēna
lidz sirmgalvim, no zemes arāja līdz
zinātnes tempļa priesterim, vīrs, kas pats
hiiis ganu zēns un zemes arājs, strādnieks

un trimdinieks, skolotājs un zinātnieks,
cīnītājs un karotājs, kam nav reibuši
galva, vedot augšup savu tautu arī tad,
kad šaurā un stāvā taka gāja gar bez-
dibeņa malu, kam nav apsīcis drosmes un
spēka nest neizsakāmi smago valsts varas
nastu 'visgrūtākos jaunās valsts laikos.

Un šodien, Prezidenta kungs, Jūsu pie-
nākumu un atbildības nasta kļuvusi vēl
smagāka. Tāpēc mēs nākam pie Jums.
Mēs nenākam cildināt Jūsu nopelnus, jo
neizteikt vienam cilvēkam to, ko daudzi-
nās paaudžu paaudzes. Mēs nenākam, lai
izpelnītos Jūsu labvēlību un gūtu sev per-
sonīgus labumus. Mēs nākam neliekuļotu
pateicības jūtu mudināti, lai apliecinātu
Jums, Prezidenta kungs, ka mēs ticam Jūsu
vadoņa misijai un esam uzticīgi palīgi
Jūsu lielajā vēsturiskajā darbā. Sekodami
Jums, mēs gribam atdot visus savus spē-
kus un visu savu saprašanu tam, kam Jūs
sevi atdevuši: latviešu tautai un zemei.
Mēs solāmies iznīdēt savā vidū pēdējās ne-
saticības, savstarpējās apkarošanās, neno-
vīdības un savtības gara atliekas,un visc*-
mēr stiprāk pieķerdamies savai tēvijai ar
dziļu pienākuma apziņu beigt to, ko Jūs
mums uzdosiet.

Un mēs nākam pie Jums arī ar lūgumu:
dodiet, vadoni, Latvijai Jūsu smagās cīņās
gūto dzīves gudrību, Jūsu lielo organiza-
tora mākslu, lai mūsu valsts iekārta top
tāda, ka tauta vienota un tāpēc neuzva-
rama un radīt spējīga paliek uz laiku lai-
kiem, kamēr tecēs Daugava un debesīs spī-
dēs saule. Lai nekad vairs nepaceļ galvu
baigās salauzto naidnieku ēnas, lai Latvi-
jas valstī ikvienam ceļu līdzina un durvis
atver tikai latviešu goda prāts, darba ti-
kums, lietpratība un sirds skaidrība, lai ce-
ļas krietnais un krīt necienīgais. Šajā dar-
bā, katrā brīdī, uz pirmo saucienu mēs Jūsu
palīgi.

Mīlestība negaida algas. Vismazāk par
to domā tēvu zemes mīlestība un ari Jūs,
Prezidenta kungs, negaidāt nekādu atal-
gojumu-par tēvijai veltītu mūžu. Bet visu
mūsu, kas šeit stāvam, kas šurp nākam un
kas domās šeit esam, visu mūsu sirds vē-
lēšanās ir, lai tālākajā valsts veidošanas
darbā gaišs un līdzens būtu Jūsu ceļš, lai
Dievs Jums dod veselību un spēkus un ilgu
mūžu dzīvojot skatīt miesīgām acīm to, ko
tālumā sen redz Jūsu apskaidrotās gara
acis: augstāk kalnā, saules spožumā, zie-
dos un zaļumos, šķīstu un daiļu, varenu un
mūžīgu Latviju, kas sniedz cilvēcei pāri
malai plūstošo mūžīgo vērtību kausu."

ValstsunMinistruPrezidents
D r K. U 1m a n is, atbildot prof. J. Auška-
pam un pārējiem gājiena delegātiem, sa-
cīja:

„Man ir liels prieks un gandarījums ap-
sveicēju vidū redzēt visas pazīstamas se-
jas. Ar daudziem esmu jau pazīstams un
kopā strādājis 30 gadus, ar vienu otru tuvu
40 gadiem. Tādēļ man ir liels prieks jūs
redzēt runājam to daudzo tūkstošu vārdā,
kas jūs šeit pie manis sūtījuši. Atļaujat iz-
teikt jums šādus pateicības vārdus:

Ja jūsu vārdos ir izskanējis prieks un
suminājums, tad lai man būtu ļauts jums
atbildēt pacilātībā un pateicībā. Kur gan
būtu cilvēks, kas manā vietā atrazdamies,
nesajustu laimi tai brīdī, kad viņu sveic
visas tautas pārstāvji. Bet sakiet tiem,
kas jūs šurp sūtījuši, ka vēl lielākā mērā
es sajūtu dvēseles spēku, kas plūst no tūk-
stošām draudzīgām vienprātībā pukstošām
sirdīm, kas mani tik dziļi aizkustina, ka

tas cilvēka mūzā tikai vienu reizi iespē-

jams. Saldi un skaisti ir mirt par tēvu zemi
— šos vārdus esam mantojuši no senās
Romas . Bet šinī brīdī nedomāsim par upu-
riem, ko tēvu zeme kurā katrā brīdī no
mums var prasīt. Šodien teiksim —
prieks ir par tēvu zemi dzīvot
un strādāt. Bet dzīvei un darbam ir
vajadzīgs spēks; un ar to jūs un tie, kas
jūs ir sūtījuši, mani šodien bagātīgi esiet
apveltījuši. No jūsu sirds balsīm es sme-
ļos prieku, spēku un ticību. Un vislabāk
es savu pateicību izteikšu arī jums no-
vēlēdams prieku, spēku un ti-
cību.

Brīva tauta nekad nedrīkst būt šķirta no
tiem, kam tā uzticējusi savu lielu pārstā-
vēšanu un pārvaldīšanu, un ja es šodien
jūsu priekšā stāvu kā mūsu tautas un valsts
varas pilnvarnieks, tad tai pašā laikā es
apzinos, ka varēšu būt tāds vienīgi tad, ja
pastāvēs tās dvēseles saites, kas šai brīdī
mūs vieno.

Man palīdzēs arī mana priekšgājēja radī-

tais labais piemērs smagā pienākuma pil-
dīšanā, un arī šinī vietā es izsaku agrāka-
jam Valsts Prezidentam Albertam K v i e -
s im savu sirsnīgāko pateicību.

Mūsu tautas ceļš no senlaiku brīvības
caur gadu simteņu ilgām cīņām pēc div-
kāršas uzvaras 1918. un 1934. gadā tagad
strauji un spoži ved uz augšu. Mūsu tau-
tas visplašākie slāņi — lauki un pilsētas,
roku un gara darbinieki pie arkla, pie ma-
šīnas un pie grāmatas, visa tauta, jaunākie
un vecākie īsā laikā ir atguvuši sava goda
un spēka apziņu. Un tādēļ šodien es gribu
liecināt, ka redzu drīzumā pienākam laiku,
kad man uzticēto uzdevumu es varēšu uz-
skatīt par veiktu un nodot atpakaļ tautas
uzticamās un spēcīgās rokās pilnvaras,
kas man piešķirtas, lai pavērtu ceļu gaišai
atbildības, bet arī prieka pilnai nākotnei.

Šai garā es pieņemu jūsu sveicienus, un
šai garā es jums un visiem, kas jūs sūta,
atbildu ar dziļu pateicību". LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Aizrādījums skolu priekšniekiem
par skolu piedalīšanos Spodrības

nedēļā.
Latvijas lauksaimniecības kamera no šī

gada 26. aprīļa līdz 3. maijam rīko Spodrī-
bas nedēļu.

Ievērojot tīrības un spodrības lielo no-
zīmi audzināšanā, Izglītības ministrija uz-
aicina skolu priekšniekus joprojām rūpē-
ties par pastāvīgu tīrību skolās, bet Spod-
rības nedēļā, lai sevišķi uzsvērtu tīrības
un spodrības vajadzību, skolām ieteicams
aktīvi piedalīties vietējās Spod-
rības nedēļas komitejas organizētos dar-
bos.

Rīgā, 1936. g. 8. aprīlī. 657.
Izglītības ministrs A. T e n t e 1 i s

Skolu depart. direktora v. i. K. 0 z o 1 i ņ š

Rīkojums
par darba laika sadalījumu un brīvdienām
obligatoriskās mācības skolās, ģimnāzijās

un arodu skolās 1936./37. m. gadā.

1. 1936./37. māc. gads sākas 1936. gada
1. augustā un beidzas 1937. gada 31. jūlijā.

2. Mācību sākums visu tipu skolās
9. septembrī, izņemot lauku pamatskolas,
kurās mācības sākas 1. oktobrī. Mācību
sākums visās žīdu skolās 3. septembrī.
Pārbaudījumi jāiekārto priekš mācību sā-
kuma.

3. Rudens mācību pārtraukums skolās,
izņemot žīdu skolas, no 29. oktobra līdz
1. novembrim ieskaitot.

Piezīme. Žīdu skolās jauna gada mā-
cību pārtraukums no 16. līdz 19. sep-
tembrim ieskaitot; lielā gavēņa mā-
cību pārtraukums 25. un 26. septembri;
būdiņu svētku mācību pārtraukums no
30. septembra līdz 10. oktobrim ieskai-
tot.

4. Ziemas svētku mācību pārtraukums
no 1936. g. 23. decembra līdz 1937. g.
6. janvārim ieskaitot.

1. piezīme. Krievu un baltkrievu sko-
lās Ziemas svētku mācību pārtrauku-
mu var iekārtot no 1936. g. 25. decem-
bra līdz 1937. g. 8. janvārim ieskaitot.

2. p i e z ī m e. Zīdu skolās Hanuko un
Ziemas svētku mācību pārtraukums no
1936. g. 9. līdz 16. decembrim un no
25. decembra līdz 1937. g. 2. janvārim
ieskaitot.

5. Pavasara mācību pārtraukums sko-
lās, izņemot žīdu skolas, no 14. līdz 17. feb-
ruārim ieskaitot.

Piezīme. Zīdu skolās Purimsvētki un
pavasara mācību pārtraukums no 25.
līdz 28. februārim ieskaitot.

6. Lieldienu mācību pārtraukums no
21. līdz 30. martam ieskaitot.

l.piezīme. Krievu un baltkrievu sko-
las Lieldienu mācību pārtraukumu
var iekārtot no 25. līdz 30. martam un
no 29. aprīļa līdz 3. maijam ieskaitot.

2. piezīme. Zīdu skolās Lieldienu mā-
cību pārtraukums no 25. marta līdz
4. aprīlim ieskaitot.

7._ Mācību beigas lauku pamatskolu pir-
majās četrās klasēs 14. maijā, skolnieku at-
laišana 15. maijā.

8. Vasaras svētku mācību pārtraukums
no 16. līdz 18. maijam ieskaitot.

9. Kārtējo klases darbu beigas pilsētu
pamatskolās un pirmskolās un lauku pa-
matskolu 5. un 6. klasēs 22. maijā, ģimnā-
zijas un arodskolās — 3. jūnijā.

10. Gala pārbaudījumu sākums obliga-
toriskās mācības skolās 24. maijā, un skol-
nieku atlaišanas akti 29. un 30. maijā.

11. Uzņemšanas pārbaudījumi ģimnāzi-
jās un arodu skolās 4. un 5. jūnijā, gala
pārbaudījumu sākums 7. jūnijā un skol-
nieku atlaišana ne vēlāk par 18. jūniju.

12. Mācības pilsētu un biezi apdzīvotu
vietu pirmskolās notiek visā 1. pakāpes
pamatskolai nosacītā darba laikā, bet lauku
pamatskolās bez kārtējām šo skolēnu pār-
baudēm pamatskolas darba laikā iekārto-
jamas arī no 1936. g. 9. līdz 30. septembrim
un no 1937. gada 19. līdz 28. maijam.

Rīgā, 1936. g. 8. aprīlī. A-655.

Izglītības ministrs A. T e n t e 1 i s

Skolu depart. direktora v. i. K. O z o 1 i n š

Rīgas prefekts

I agr. Teodors Grīnvalds
I

miris š. g. 9. aprīlī

Iekšlietu ministrija



Rīkojums.

Pamatojoties uz „Valdības Vēstneša"
1929. g. 217. numurā izsludināto ,,Papildi-
nājumu likumā par alkoholu saturošu
vielu ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem
un pārdošanu", grozu savu 1930. gada
7. marta 551. rīkojumu, kas ievietots
„Vald. Vēstn." 1930. g. 58. num., par
mājas alus darīšanas bez policijas atļaujas
noliegšanu un izslēdzu no aizlieguma
rajona Rēzeknes apr. Kaunatu biezi ap-
dzīvotā vietā Domenika Lizdika mājas.

Minētā vietā turpmāk mājas alus izga-
tavošanai policijas atļauja nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā
izsludināšanas ,,Valdības Vēstnesī".

Pagasta valdei uzlieku par pienākumu
šo rīkojumu paziņot atzīmētās vietas
iedzīvotājiem.

Rīgā, 1936. g. 7. aprīlī. 1153.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Valdības iestāžu paziņojumi
Paziņojums.

Tirdzniecības un rūpniecības depar-
taments paziņo, ka ar finanču ministra
rīkojumu pie Finanču ministrijas tirdz-
niecības un rūpniecības departamenta
1934. g. 1. augustā nodibinātā Importēto

kurināmo vielu patēriņa regulēšanas ko-
misija likvidēta.

Rīgā, 1936. g. 7. aprīli.

Tirdzniec. un rūpniec. depart. direkt.
B. Pavasars.

Rūpniec. nod. vadītājs AI. Bulle.

Meklētizbeidzamo personu 1790. saraksts,
38445 Baltais Paula. 47945/36.
38446. Bārens Kristaps. 26314/28.
38447. Bergmans Juris. 27087/28.
38448. Gerantovičs Vladislavs. 47446/35.
38449. Izotovs Savelijs. 36385/31.
38450.' Krištopovs Ignats. 14014/25.
38451. Kvasova Feodora. 19942/26.
38452. Lebedevs Ivans. 2327/21.
38453. Levinsteins Jēkabs. 3723/22.
38454. Lipiņš Antons. 8459/23.
38455. Liepinš Krišjānis. 21618/26.
38456. Rice (Raiss) Benjamiņš. 47368/35.

1936. g. 8. aprīlī.

Kriminālās polic. pārv. priekša. J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Saldus īec. miertiesnesis
izbeidz Vladislava Tipuka meklēšanu, kas uz
sākta ar „VaId. Vēstn. " 1934. g. 250. num
ievietoto sludinājumu.

Saldū, 1936. g. 4. aprīlī. 273/33. g.
Miertiesnesis K- Kalniņš.
Sekretāra v. M. J a n s o n s.

Saldus iec. miertiesnesis
izbeidz Ernesta Lēmaņa un Friča Lauka meklē
sanu, kas uzsākta ar „Vald. Vēstn." 1927. g
14. un 1926. g. 247. num. ievietotiem sludina
jumiem.

Saldū, 1936. g. 6. aprīlī. 263.
Miertiesnesis K. Kalniņš.
Sekretāra v. M. jansons.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Preiļu saistošie sanitārie noteikumi,
pieņemti Preiļu pilsētas valdes 1936. g. 23. janv.
sēdē (3. prot. 5. §) un apstiprināti ar Iekšlietu
ministrijas Pašvaldības departamenta 1936. g.

26. marta 94193. rakstu.

1. §. Ielu un grāvju uzturēšana
tīrībā un kārtībā.

1. Preiļos esošās ielas, celi, trotuāri,
Jaukumi un grāvji jātur pastāvīgi tīrībā un
kartībā to namu vai gruntsgabalu īpašnie-
kiem, pilnvarniekiem vai pārvaldniekiem,
gar kuru nekustamu īpašumu robežām vai
kuru robežās tie atrodas.

2. Par pilsētas dārzu kārtībā uzturēšanu
gādā pilsētas pašvaldība. Tāpat pilsētas
pašvaldība gādā par tirgus laukuma uztu-
rēšanu kārtībā un tīrībā, izņemot to lau-
kuma dalu 3 metru atstatumā no trotuāra,
kas pierobežo gruntsgabalu territorijām, un
jāuztur tīrībā un kārtībā šo pierobežojošo
gruntsgabalu īpašniekiem vai to vietnie-
kiem.

3. Visi ceļu un pārējie grāvji jālabo un
jātīra to zemes gabalu īpašniekiem, kuru
nekustamu īpašumu robežās tie atrodas
vai arī iet ielas daļā gar robežu, katru gadu
tādos apmēros, lai grāvji spētu novadīt
ūdeni kā savās, tā arī kaimiņa robežās.

4. Aizbiruši grāvji zemes gabalu īpaš-
niekiem savās robežās jāatjauno un uz pil-

sētas valdes pieprasījumu jārok ūdens no-
vadīšanai vajadzīgie jauni grāvji.

5. Ūdens cauri-vadīšanai un novadīša-
nai zemes gabalu īpašnieki ar pilsētas val-
des atjauju var grozīt savās robežās grāv-
ju virzienu vai arī ierīkot caurules, kurām
jabut pietiekoši resnām.

6. Saimnieciskos netīros ūdeņus, kas
izplata smaku un var būt par iemeslu da-
žādu infekciju slimību attīstībai, nedrīkst
novadīt vaļējos grāvjos. Tāpat saimnie-
ciskos ūdeņus nedrīkst izliet vai novadīt
uz ielām, trotuāriem un publiskiem lauku-
miem.

7. Ziemā kājceliņi un trotuāri jānotīra
no sniega un ledus. Slideni trotuāri un
kājceliņi pēc vajadzības jāapkaisa ar sau-
sām smiltīm vai zāģu skaidām. Trotuāru,
kājceliņu un ielu apkaisīšana ar pelniem vai
sāli aizliegta.

8. Vasarā starp bruģa akmeņiem augošā
zāle rūpīgi jāizravē.

9. Katra gruntsgabala īpašnieka aptī-
rāmais un kārtībā uzturamais ielas, vai
ceļa vai kājceliņa gabals sniedzas visga-
rām gruntsgabalam līdz ielas vai ceļa vi-
dum.

10. Tīrības uzturēšanai ielas jāslauka
katrreiz, kad tajās novērota netīrumu sa-
krāšanās. Ielas jāslauka ziemā starp pīkst.
6—8 un vasarā starp 22—6. Sausā laikā
no 1. maija līdz 1. oktobrim ielas pirms
slaucīšanas jāaplaista ar tīru ūdeni. Sa-
slaucītie netīrumi tūliņ jānovāc.

11. Pavasara atkusnim iestājoties un uz
policijas pieprasījumu, ledus un sniegs no
ielām jānovāc pilsētas valdes norādītās
vietās. Tāpat uz policijas pieprasījumu jā-
noved no ielas vai jānolīdzina sniegs zie-
mas laikā, ja tas sakrātos tādā vairumā,
ka traucētu satiksmi.

12. Ielas pusē aizliegts izkārt drēbes
vai citus priekšmetus izpurināšanai un vē-
dināšanai un tos izpurināt pa vaļēju logu.
Tāpat aizliegts netīrumus, mēslus, saslau-
kas un citus atkritumus izgāzt vai izmest
ielās, laukumos, grāvjos un uz trotuāriem.
Pārvadājot mēslus, saslaukas un citus at-
kritumus, jāraugās, lai tos neizbārstītu
ielās un laukumos.

13. Siltās vasarās un sērgu epidēmijas
laikā, tāpat ari uz policijas pieprasījumu,
sētas ūdens notekas un ielu rensteles jā-
aplaista ar kaļķu atšķaidījumu vismaz
2 reizes nedēlā.

2. §. Tīrība pagalmos un sētas.

1. Namu pagalmi un sētas jātur pastā-
vīgi tīri un sausi, par ko jārūpējas namu
īpašniekiem vai viņu vietniekiem-. Tiem
jābūt līdzeniem, lai tur nevarētu sakrāties
ūdens.

2. Pavasari, atkusnim iestājoties, ledus
un sniegs no sētām jāizved un jāizgāž vie-
nīgi no pilsētas valdes atļautās vietās.

3. Mēslu un citu netīrumu izbēršana vai
izslaucīšana sētās un pagalmos aizliegta.
Tāpat aizliegta arī mājlopu mēslu novieto-
šana sētās un pagalmos kaudzēs. Mājkus-
toņu mēslu novietošanakaudzēs uz grunts-
gabaliem ārpus sētām un pagalmiem atjauta
tikai no 1. oktobra līdz 1. maijam, bet pā-
rējā laikā tiem jābūt novietotiem šim nolū-
kam izbūvētās mēslu kastēs vai bedrēs, un
siltā laikā tie jāapkaisa ar kaļķiem.

4. Katrā sētā vai pagalmā jābūt ierīko-
tai mēslu kastei un samazgu tvertnei vi-
sādu mēslu, saslauku, gružu, virtuves at-
kritumu, samazgu u. t. t. novietošanai un
uzkrāšanai.

5. Mēslu kastes jāierīko -tā, lai to apakša
atrastos pēc iespējas dziļāk par zemes virs-
mu. Mēslu kastēm un samazgu tvertnēm
jābūt ar ūdenscietām sienām un dibenu un
cieši piegulošu vāku, kurā ierīkojams lū-
ciņš mēslu iebēršanai vai samazgu ielieša-
nai. Lūciņām jābūt pastāvīgi aiztaisītam
tā, lai tas cieši piegulētu kastes vākam.

6. Atejās, mēslu kastēs un samazgu bed-
rēs netīrumu sakrāšanās pielaižama ne vai-
rāk kā 25 cm zem to augšējām malām.
Mēslu kastes un samazgu tvertnes, neno-
gaidot to piepildīšanos līdz minētam aug-
stumam, jāizved ne retāki kā 1 reizi mē-
nesī vasarā un ik par 2 mēnešiem pārejā
gada laikā. Uzkrātie netīrumi izberami vai
izlejami pilsētas valdes atļautās vietās. Ja
gruntsgabala īpašniekam būtu iespēja no-
vietot tos uz sava gruntsgabala, tad tic
tūliņ pēc izvešanas jāapber ar zemi. To
kastu saturs, kurās novieto lopu mēslus,
jāizved vasarā ne retāk kā reizi nedēļā un
ziemā ne retāk kā reizi mēnesī.

7. Atejas vienmēr jāuztur tīrībā un kār-
tībā. Konstatētās nekārtības un bojājumi
iānovērš sanitārās komisijas noteiktā laikā.

8. Ateju netīrumi jāizved naktīs no
pīkst. 23 līdz pīkst. 5 ūdeni caurnelaidošās
kastēs ar cieši pieguļošu vāku, vai mucās.
Sētas pagalmus un ielas nedrīkst nolaistīt
ar ateju netīrumiem.

9. Ateju netīrumus atļauts izgāzt pilsē-
tas valdes tam nolūkam norādītās vietās
vai ārpus pilsētas robežām. Sakņu dār-
zos pilsētas robežās ateju mēslus atļauts
izgāzt tikai tad, ja tos nekavējoties aprok
vai apar.

10. Svētku un svinamo dienu priekšva-
karos naktī aizliegts nodarboties ar ateju
bedru tīrīšanu un izvešanu.

11. Ja personas, kam noteikumi uzliek
par pienākumu rūpēties par ateju tīrīšanu,
mēslu kastu un samazgu bedru izvešanu,
to nedara un ja tas apdraud mājas sanitāro
kārtību, tad pēc sanitārās komisijas atzi-
numa pilsētas valde var likt to izdarīt uz
vainīgo rēķinu.

12. Publiskas atejas viesnīcās, tējnīcās,
iebraucamās vietās u. c. ik dienas jāiz-
kalķo. Tas pats jādara ari citur sērgu laikā
un atsevišķās namu atejās, ja šajos namos
konstatēti saslimšanas gadījumi ar asins-
sērgu un vēdera tīfu.

13. Atbildība par ateju bedru, mēslu un

samazgu tvertņu ierīkošanu, uzturēšanu
kārtībā un neītrumu izvešanu piekrīt namu
īpašniekiem vai to vietniekiem.

14. Atejas lietojot, jāievēro vislielākā
tīrība; katra nekārtība nekavējoties jā-
novērš.

15. Atejām un mēslu tvertnēm jābūt
ierīkotām pēc „Vald. Vēstn." 1927. g. 133.
numurā un „Vald. Vēstn." 1935. g. 130. nu-
murā izsludinātiem noteikumiem.

16. Stingri noliegts nobeigušos mājlo-
pus atstāt neapraktus. Tie jānogādā un
jāaprok pilsētas valdes norādītās vietās
vismaz 2 m dziļumā.

3. §. Iebraucamas sētas.

1. Iebraucamo vietu sētām jābūt bru-
ģētām. Bruģim jābūt pastāvīgi kārtībā.
Katrs bruģa bojājums nama īpašniekam ne-
kavējoties jāizlabo.

2. Iebraucamo vietu staļļiem jābūt tī-
riem. To sienas un griesti reizi gadā jā-
izbalsina ar kaļķu atšķaidījumu. Saīsinā-
šana jāizdara katra gada aprīļa mēnesī.

3. Iebraucamo vietu sētās, staļļos un
palieveņos mēsli vismaz reizi dienā jāiz-
Vāc un jānovieto mēslu kastēs vai bedrēs
un siltā laikā jāapkaisa ar kaļķiem.

4. Zirgu un citu lopu dzirdīšanai iebrau-
camās vietās jābūt pietiekošā daudzumā
tīriem spaiņiem, kurus nedrīkst lietot ci-
tām vajadzībām. Spaiņi vismaz reizi ne-
dēļā jāizskalo ar kādu dezinficējošu lī-
dzekli.

5. Iebraucēju vajadzībām norādītām gu-
ļamām un citām telpām iebraucamās vietās
jābūt pastāvīgi tīrām un ar pietiekošu ven-
tilāciju. To sienas un griesti vismaz 2 reiz
gadā, aprīlī un oktobrī, jāizbalsina.

6. Iebraucamo sētu telpu cilvēku nakts-
guļu vietām jābūt atsevišķām. Kopīgu guļu
vietu (nāru) ierīkošana noliegta.

7. Iebraucamas sētas un staļļus var ie-
rīkot vienīgi ar pilsētas valdes atļauju.

4. §. Akas.
1. Dzeršanai un ēdienu pagatavošanai

ūdens jāņem no akām vai avotiem, bet ne-
kādā ziņā no upēm, dīķiem vai citiem da-
biskiem ūdens rezervuāriem.

_ 2. Akās jābūt tīram lietojamam ūdenim.
Ūdeni samaitājošie cēloņi jānovērš.

3. Akai jābūt ar cietiem grodiem, ku-
riem jābūt izbūvētiem vismaz 75 cm virs
zemes virsmas. Pie akas vindas jābūt pie-
stiprinātam metalla vai koka spainim visu
lietošanai, un nekādā gadījumā nav atļauts
no akas smelt ūdeni katram ar savu spaini.
2 metrus visapkārt akai esošo laukumu nav
atļauts lietot dažādu priekšmetu novieto-
šanai. Aku tuvumā aizliegts mazgāt vai
skalot veļu, izliet netīru ūdeni un novietot
vai izbērt mēslus vai citus netīrumus. Ap-
kārt akai vismaz 1 m atstatumā zeme jā-
izrok V*metra dziļumā un jānoliek ar mā-
liem, bet virs māliem ciets materiāls (ce-
ments, asfalts, ķieģeli, akmeņi, koks) ar
slīpumu uz akas apkārtnes pusi, lai neras-
tos peļķes akas tuvumā.

5 8.

Pārtikas produktu tirdznie-
cība un izgatavošanas telpas.

1. Tējnīcu, ēdienu veikalu, patēriņam
sagatavotu produktu pārdotavu, maiznīcu,
konditoreju, piena un piena produktu, ga-
ļas un to izstrādājumu pārdotavu, pārti-
kas veikalu un gaļas pārstrādāšanas darb-
nīcu ierīkošanai ir vajadzīga pilsētas val-
des atļauja. Še minētiem pastāvošiem uz-

ņēmumiem pilsētas valdes atļaujas jāizņem

3 mēnešu laikā pēc šo noteikumu spēkā
stāšanās dienas. Izdoto atļauju, ja to pra-
sa sanitārie vai citi dibināti apstākļi, pil-
sētas valdei tiesība anullēt katrā laikā.

2. Iepriekšējā pantā minēto veikalu un
darbnīcu telpām jābūt pastāvīgi tīrām, gai-
šām un vēdinātām.

3. Lai izsargātu no mušām un putekļiem,
ēdieniem un pārtikas produktiem pārdota-
vās jābūt apklātiem ar šķidru drēbi, sie-
tiņu vai stikla aizsargiem. Lietojamiem
traukiem jābūt tīriem.

4. Tējnīcās, traktieros, ēdienu un citos
veikalos, kur pārdod ēdienus patērēšanai
uz vietas, trauku un galdiņu slaucīšanai lie-
tojamiem dvieļiem jābūt pastāvīgi tīriem.

5. Gaļas veikali un desu izgatavošanas
ietaises jāierīko saskaņā ar pastāvošiem
vispārīgiem noteikumiem.

6. Gaļas un pārtikas produktu pārdoša-
nā un pārstrādāšanā nodarbinātām perso-
nām jābūt pastāvīgi baltos, tīros priekš-
autos un blūzēs.

7. Gaļas pārdotavās un pārstrādā-
šanas telpās var atrasties un tur pārdot
tikai ēšanai derīgu, nebojātu gaļu un tās
izstrādājumus. Tur nedrīkst atrasties ne-
piederoši priekšmeti. Turēt suņus vai ci-
tus kustoņus gaļas veikalos aizliegts.

8. Gaļas un pārtikas produktu pārvadā-
šana pielaižama tikai tīros ar cinkotu skār-
du izsistos vai tīros ar tīru baltu drebi
izklātos ratos un ar tādu pašu pārklāju.

Gaļas pārvešana var notikt vienīgi, ja ta
pārklāta.

9. Gaļas un tās pārstrādājumu izkārša-
na. logos, kas saules apspīdēti, un durvīs
aizliegta.

10. Gaļas vai pārtikai pagatavojamo
citu vielu apstrādāšanai lietojamiem rīkiem
un traukiem jābūt pastāvīgi vislielākā tī-
rībā.

11. Aizliegts pārtikas produktus ietīt
avīžu vai jau lietotā papīrā.

12. Šo noteikumu pirmajā pantā minēto
pārdotavu un darbnīcu turētājiem jārūpē-
jas par mušu iznīcināšanu, kāpēc vasaras
laikā telpās jābūt pietiekošā daudzumā
mušu ķeramiem un iznīcināšanas ierīcēm.

13. Visiem priekšmetiem un traukiem,
ko lieto piena uzglabāšanai, pārvadāšanai
un mērīšanai, jābūt tīriem un tiem jāglabā-
jas tīrā vietā. Personām, kas tirgojas ar
pienu, jābūt tīri ģērbtām, un veikalos jā-
nēsā balti priekšauti visā augumā.

14. Telpām, kurās tirgojas ar pienu un
piena produktiem, jābūt gaišām un arvien
tīrām, krāsotām gaišā krāsā.

15. Telpās, kur pārdod pienu un piena
produktus, nedrīkst atrasties priekšmeti,
kam nav sakara ar uztura un garšas vie-
lām. Piena un piena produktu tuvumā ne-
drīkst būt uztura līdzekli, kas pieņem vai
produktiem varētu piešķirt garšu vai
smaršu, kā petroleja, siļķes u. c.

16. Maizes ceptuves un pārdotavas jā-
ierīko tīrās, gaišās, ar labu ventilāciju ap-
gādātās telpās.

17. Maizes ceptuves telpas nedrīkst iz-
lietot gulēšanai un citām mājas vajadzī-
bām; tajās var atrasties tikai piederumi
un trauki, ko lieto maizes cepšanai.

18. Visi trauki un ierīces, kā: abras,

miltu kastes u. c. pastāvīgi jāuztur tīrībā
un pēc lietošanas jāapsedz.

19. Personām, kas nodarbojas pie mai-
zes cepšanas, jābūt tīri ģērbtām ar baltiem

priekšautiem visā auguma.

20. Maizi izvadājot un iznēsājot, lieto-
jamiem piederumiem un traukiem jābūt pa-
stāvīgi tīriem. Cepumi jāpārklāj ar tīrām
segām.

21. Maizes pārdotavu personālam jābūt
tīri ģērbtam un jārūpējas par tīrības uztu-
rēšanu pārdotavās.

22. Aizliegts pārdot bojājošos maizi un
citus cepumus.

23. Visos šinīs noteikumos neuzskaitī-
tos gadījumos jāievēro un jāizpilda „Sai-
stošie veselības aizsardzības noteikumi
par uztura vielām un priekšmetiem", kas
izsludināti „Vald. Vēstn." 1933. g. 224., 234.,
235. un 236. numuros.

6. §. Lopu mitekļi.
1. Lopu mitekļus atļauts izbūvēt 25 m

atstatumā no ielas būvlaida. Tiem jābūt
ar mitrumu necaurlaidošu grīdu un jāie-
rīko kārtīgas vēdināšanas ietaises.

2. Vircas uzkrāšanai grīdā jāierīko bed-
res ar ūdeni necaurlaidošām sienām un
dibenu. Kad bedres piepildījušās, virca jā-
izsmeļ un jāizved.

3. Mēsli no lopu mitekļiem vismaz reizi
dienā jāizvāc un jānovieto mēslu kastēs
vai bedrēs, bet siltā laikā jāapkaisa ar
kaļķiem.



4. Pēc sanitārās komisijas atzinuma pil-
sētas valdei tiesība noliegt mājlopu mitekļu
ierīkošanu un mājlopu turēšanu uz atseviš-
ķiem gruntsgabaliem vai atsevišķās ēkās.

7. Jēlādu noliktavas.
1. Jēlādu noliktavu ierīkošanai vaja-

dzīga pilsētas valdes atļauja. Katrā atse-
višķā gadījumā pilsētas valde nosaka, vai
atļauja jēlādu noliktavas ierīkošanai pie-
prasītā vietā dodama, vai nē.

2. Jēlādu noliktavas nedrīkst būt savie-
notas ar dzīvojamām telpām un lopu kū-
tīm.

3. Noliktavas telpām jābūt ar cieta ma-
teriāla — cementa vai cita — grīdu, bet
sienām jābūt krāsotām eļļas krāsā.

4. Noliktavas telpās nedrīkst atrasties
nekādi citi priekšmeti. Tās pastāvīgi jā-
tur tīras.

5. Pilsētas valdei tiesība jēlādu nolikta-
vas atļauju anullēt katrā laikā, ja nolikta-
vas telpas neatbilst sanitārām prasībām
vai citādi izrādītos par nepiemērotām sa-
vam uzdevumam, vai traucētu apkārtni.

8. §. Vispārīginoteikumi.

1. Pirtis jātur tīrībā. Aizliegts pirtīs
mazgāt vai žāvēt veļu.' Pirtīs grīdai jābūt
no ķieģeļiem vai cita cieta, viegli mazgā-
jamamateriāla. Pirts telpas un priekšmeti
pēc iespējas bieži jādezinficē. Publiskās
pirts ierīkošanai jāizprasa pilsētas valdes
atļauja.

2. Bārddziņu veikalos, pirtīs, konditore-
jās, maiznīcās, delikatešu, gaļas un citos
līdzīgos veikalos, gaļas un pārtikas pro-
duktu pārstrādāšanas darbnīcās nevar no-
darbināt ar venēriskām, ādas, acu un ci-
tām lipīgā stadijā slimībām slimojošas per-
sonas. Katra no jauna darbā pieņemama
persona jāizmeklē ārstam, pēc kam pieņe-
mamas darbā tikai personas, kas neslimo ar
lipīgām slimībām lipīgā stadijā. Bez tam
|ādos veikalos vai darbnīcās nodarbināto
personu veselība pārbaudāma, ja pastāv
dibinātas aizdomas, ka tās slimas ar lipīgu
slimību lipīgā stadijā, vajadzības gadījumā
pieprasot rentgenoskopiskus plaušu uzņē-
mumus vai citas speciālas izmeklēšanas
Pēdējā teikumā minētās pārbaudes izdarā-
mas uz pašvaldības rēķinu.

3. Gar ielas malām esošie žogi pastā-
vīgi jātur kārtībā, lai tie netraucētu sa-
tiksmi un nebojātu vispārējo izskatu. Žogi
nedrīkst būt izbūvēti uz trotuāriem, bet
tiem jābūt namu būvlaida līnijā. Tāpat
nedrīkst ielas malās būt veci būves gruži
un nodegušu namu atliekas, bet tās jāno-
jauc un laukums jānotīra, lai nebojātu pil-
sētas labo izskatu.

4. Pilsētas valdei, viņas pilnvarotām
personām, sanitārai komisijai, apriņķa ār-
stam un policijai ir tiesība katrā laikā ap-
skatīt un pārbaudīt tīrību veikalos, darb-
nīcās, ielās, pagalmos un citur un ierosi-
nāt vainīgo saukšanu pie atbildības par šo
noteikumu neievērošanu. Atsevišķos ga-
dījumos, kad novērotie trūkumi un apstākļi
var apdraudēt sabiedrības drošību vai ve-
selību, policijai, saziņā ar pilsētas valdi,
jārūpējas, lai noteiktā laikā nepielaižamos
apstākļus novērstu.

5. Šo noteikumu pārkāpēji saucami pie
atbildības uz Sodu likumu pamata.

6. Ar šo atcelti saistošie noteikumi pat

ielu, ietņu, ūdens noteku un tiltu ierīkošanu
uzturēšanu, lietošanu un ielu un ietņu ap-
tīrīšanu Preiļu pilsētā, kas izsludināti „Val-
dības Vēstneša" 1931. g. 262. numurā.

7. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā
pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas „Val-
dības Vēstnesī".

Pilsētas galva S. Romanovskis.
Sekretārs (paraksts).

Paziņojums.

„Valdības Vēstneša" 1929. g. 81. num. ievietotā Bēnes un apkārtnes meliorācijas sabiedrības ,.Rigava" (Jelgavas apr.) Rigavas strauta regulēšanas darbu

dalībnieku sarakstā ar num. 2 un 3 pēc kārtas ievietotās ziņas pēc maksājumu sadalījuma grozīšanas atceltas un atvietotas ar šādam:
^ Darbu

~ Dalīb-

-2 Dalībniekam Māju numun Kādā pagastā izmaksa pēc nieku
?5 Dalībnieka nipriprn xn vai M . . projekta, balsu
» . Dalībnieka īpašumu

piederošo vai _ atrodas mājas un pie „o kuras skaits,„ īpašumu Vlņa lietošana pec pec agrākās muižas aprēķina saskaņā
°- vārds un uzvārds tiesību esošo māju mēmie- zemes kadas a8raKas muizas

dalībnieku ar
b apzīmējums nn«iiikiitm Clbas grāmatu piederēja balsu skaitu: mel. sab.
ļ

nosaukums plāniem reģistra Ls statūtiero

~T 2. 3. 4. £ 6. j 7. 8. 1 9.

2 Vilis Mikelsons . Nekoroborēta jaunsaimn. Zemgaji 3F Z. I. V. 8. num. Penkules pagasta Cimeres muižas 195 1

C. Z. I. K. 58. num.
3 Teodors Butkus īpašnieks Skari 2F 9553 „ „ „ v ul {

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

RĪGA

Prefekta Teodora Grīnvalda
pavadīšana.

Rīga 14. aprīlī izvadīja ilggadīgo pre-
fektu Teodoru Grīnvaldu. Jau no
rīta katedrālē gar prefekta šķirstu plūda
ļaužu straumes. Pēdējo godu atdot
prefektam bija ieradies arī metropolīts
Augustiņs, augstākās garīdzniecības pa-
vadībā. Izvadīšana no arķibiskapa kate-
drāles sākās pīkst. 13. Ieejā stāvēja
biedrības ,,Latvijas Vanagi" goda špa-
leras, bet pie šķirsta Rīgas prefektūras
policijas iecirkņa priekšnieku un studentu
goda sardze. Katedrālē ieradās satiksmes
ministrs B. Einbergs, izglītības ministrs
A. Tentelis, vairāki ārvalstu diplomā-
tiskie un militārie pārstāvji, Tallinas pre-
fekts Reimanis un daudzas citas augstas
personas.

Ērģeļu sēru preludei skanot, katedrālē
ienāca Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
kara ministra ģen. J. Baloža, iekšlietu
ministra V. Gulbja, Rīgas garnizona
priekšnieka ģen. Virsaiša pavadībā. Diev-
lūdzēji piecēlušies godināja Valsts Prezi-
dentu. Dievkalpojumu noturēja armijas
mācītājs Apkalns un mācītājs Birģelis.
Arķibīskaps Grīnbergs teica svētīšanas
vārdus. Kad piederīgie no aizgājēja bija
atvadījušies, prefekta Grīnvalda šķirstā
Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis ielika
ziedus kā pateicību prefektam par uz-
ticīgu kalpošanu.

Sēru gājiena priekšgalā jāja policijas
jātnieki, aiz viņiem nesa prefekta ordeņus
un goda zīmes, tad sekoja studentu korpo-
rācijas ar karogiem, vaiņagu nesēju rindas
un aiz viņiem šķirsts. Aiz šķirsta gāja
piederīgie, bet aiz viņiem Valsts Prezi-
dents Dr K. Ulmanis, kara ministrs
ģen. J. Balodis, valdības locekļi un
organizācijas.

Gājienam pienākot Meža kapos, orķestris
spēlēja korāļus. Kapos stāvēja studentu
špalēras. Šķirstu ielaižot kapā, atskanēja
trīskārtējs šauteņu salūts. Kapu puslokā
iežogoja studentu korporāciju un organi-
zāciju karogu mežs. Armijas mācītājs
Apkalns teica kapa runu. Kad piederīgie
bija atvadījušies no prefekta, ar trijām
saujām smilšu atvadījās arī kara ministrs
ģen. J. Balodis. Pie aizbērtā kapa kara
ministrs ģen. J. Balodis teica:,,Krietnam,
godīgam cilvēkam, apzinīgam valsts darbi-
niekam un mīļam draugam Latvijas armija
nes pēdējos sveicienus". Iekšlietu minis-
trijas vārdā vaiņagu nolika ministrs
V. Gulbis. Tad vaiņagus nolika studentu
korporācijas ,,Ventoma konvents, Rīgas
garnizonā ietilpstošo karaspēka daļu vārdā
ģen. Virsaitis vaiņaga vietā nodeva ziedo-
jumu prefekta piemineklim. Vaiņagus
vēl nolika Tallinnas prefekts Reimanis,
Amerikas Sav. Valstu sūtniecība, pre-
fektūras darbinieku vārdā prefekta palīgs
Pommers, Rīgas pilsētas komandants plkv.
Malcenieks, aizsargu organizācijas vārdā
priekšnieks plkv. ltn. Prauls. Rīgas pil-
sētas valdes vārdā — Dr Ed. Laimiņš,
Rīgas apgabaltiesas prokurors Karčevsk 'is,
no Liepājas un Daugavpils policijas —
Liepājas prefekts Šāberts un Cēsu apr.
priekšn., bij. Valmieras un citu apriņķu
priekšnieku vārdā — Valmieras apr. priekš-
nieks nodeva ziedojumu piemineklim.

LTA

Telegrammas

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Apsveikumi
Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
saņēmis šādas apsveikuma telegrammas:

No Lietuvas Valsts Prezidenta A. Smetonas:

,,Jūsu Ekselencei stājoties republikas
augstākā amatā, sūtu Jums vissirsnīgākos
sveicienus un karsti novēlu laimes Jums
personīgi un brāļu tautai, kas Jūsu gudrā
vadībā iet pretim skaistai nākotnei".

No Lietuvas ministru prezidenta J. Tubeļa:

,,Jusū Ekselencei stājoties brāļu tautas
valsts vadītāja amatā, man ir tas gods
Jums nosūtīt savus draudzīgākos un sirsnī-
gākos apsveikumus tiklab Jūsu personīgai
labklājībai, kā Latvijas slavai un zelšanai" .

Lietuvas ārlietu ministrs St. Lozoraitis,
apsveicot Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani
ar viņa stāšanos amatā, novēl saules mūžu
Latvijai, ar kuru Lietuva saistīta brālīgas
draudzības saitēm.

No Igaunijas Valsts Vecākā K. Petsa:

,,Šai svinīgā dienā, kad Jūsu Ekselence
uzņēmusies savas valsts augstāko amatu,
es sūtu Jums sirsnīgus sveicienus un
labākos novēlējumus Jūsu personīgai lai-
mei, kā arī sabiedrotās un draudzīgās
Latvijas vienmēr pieaugošai labklājībai".

No Polijas Valsts Prezidenta:

,,Brīdī, kad Jūsu Ekselence aicināta
uzņemties augsto republikas prezidenta
amatu, es sūtu Jums savus siltos un
sirsnīgos sveicienus un arī vēlējumus,
ko es līdz ar visu Poliju izsaku Jūsu
Ekselences laimei un Latvijas zelšanai
Jūsu augstajā vadībā".

Holandes sūtnisļvan Rappards,

kura pastāvīgā uzturēšanās vieta ir Ko-
penhāgena, piesūtījis Valsts Prezidentam
Dr K. Ulmanim sekojošu apsveikuma
telegrammu:

,,Dienā, kad Jūsu Ekselence pārņem
Valsts Prezidenta amatu, es atļaujos Jums
izsacīt savus sirsnīgākosun karstākos laimes
vēlējumus, lūdzot ticēt manai augstai
cieņai un pilnai padevībai

VanļRappard" .

Vācijas chargē d'affaires barons Marschals
īon Biberšteins

izteicis Valsts Prezidentam Dr K. Ulma-
nim laimes vēlējumus Vācijas valsts kan-
clera un Vācijas valdības vārdā.

Valsts Prezidenta amata pārņemšanas
gadījumā

dzīvi atsaukušies arī ārzemēs dzīvojošie
latvieši. Uz Valsts Prezidenta Dr K. Ul-
maņa vārdu pienākušas daudzas tele-
grammas no latviešu kolonijām Lie-
tuvā, Igaunijā, Vācijā, Amerikā un citās
zemes. Apsveikumu telegrammas saņem-
tas arī no atsevišķām pilsētām, kurās
atrodas pat pavisam nelielas latviešu
kolonijas.

Tūkstošiem apsveikumu kā no iekšzemes,
tā no ārzemēm

saņēmis Valsts un Ministru Prezidents
Dr K. Ulmanis. Pirmais ārvalstu apsvei-
kums ir no Beļģijas Ministru Prezidenta
van Zēlanda un no Beļģijas valdības, ko
nodeva Beļģijas sūtnis Rīgā barons de Sēlis

Fansons. Vistālākā valsts, no kurienes
jau 11. aprīlī pienāca telegrāfisks apsvei-
kums, ir Arģentina. No pirmajiem
ārzemju apsveikumiem atzīmējami Igau-
nijas metropolīta Aleksandra un Pečoru
arķibīskapa Nikolaja telegramma latviešu
valodā, kas skan šādi:

,,Sveicinām Jūs, lielais valdniek un
tautas labdari, brīdī, kad uzņematies uz
sevi prezidenta pienākumus; saņemat mūsu
laimes novēlējumus".

Ārzemju prese

plaši atzīmē pārmaiņas Valsts Prezi-
denta amatā. Sevišķi amerikāņu prese
izceļ Valsts un Ministru Prezidenta
Dr K. Ulmaņa nopelnus valsts nodi-
bināšanā un noorganizēšanā. Daudzi
amerikāņu laikraksti ievietojuši Valsts un
Ministru Prezidenta attēlu un biogrāfiju,
raksturojot viņu kā valstsvīru ar neizsme-
ļamu enerģiju, un pasvītrojot, ka viņi ir
lepni uz Nebraskas vīru (Valsts Prezidents
savā laikā darbojās Nebraskas universitātē).

Māksla

Nacionāla opera. Elnas Gistedes vies-
izrādes „Havajas puķē" trešdien,
15., un piektdien, 17. aprīlī. Diriģents
P. Barisons. Parastās puscenas ierobežotā
skaitā. — Ceturtdien, 16. aprīlī, tautas
izrādē „D e m o n s". Galvenās lomās G. Pēr-
kone, H. Lūse, A. Kaktiņš, T. Matīss u. c.
Diriģents T. Reiters. — Sestdien, 18. aprīlī,
tautas izrādē „Zelta me is t a r i e n e". Diri-
ģents J.Kalniņš.

Nacionālais teātris Tr e š d i e n , 15. aprīlī,
pulksten 19.30 lētā izrādē „B i e.ra n to s". —
Ceturtdien, 16. aprīlī, pīkst. 19.30 „Z v e j-
ni eka d ē 1s" 2. daļa. — Piektdien, 17. aprīlī,
pīkst. 19.30 pirmo reizi „Pie latviešu miljonāra"
Annas Brigaderes komēdija 4 cēlienos. Režisors
A. Amtmanis-Briedītis; dekorators J. Rozenbergs.
Derīga 2. abonementa 4. biļete; parastās pus-
cenas. Luga norit bez sufliera.

Dailes teātris. Trešdien, 15. aprīlī, lētā
izrādē dziesmu spēle „M onmartra vijo-
līte". — Ceturtdien, 16. apr., Augusta Mitrē-
vica 15 gadu skatuves darbības atcere pirmo reizi
Fr. Kreislera dziesmu spēle „Zisija". — Piekt-
dien, 17. aprīlī, tautas izrādē ,,Napo leons".Sestdien, 18. aprīlī, dziesmu spēle „Z i s i j a"'
puscenas.

KURSI

Rīgas biržā 1936. gada 15. aprīlī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,04—3,14
1 Anglijas mārciņa 15,06—15,36

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,75—52,75
100 Šveices franku 99,90—100 90
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 77,60—79,60
100 Norvēģijas kronu 75,60—77,60100 Dānijas kronu 67,05—69,05
JpO Austrijas šiliņu ..... 61,00—63,00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12 70 13,10
100 Holandes guldeņu .... 208' ,40—21040
00 Vācijas marku 123,00—123,80100 Somijas marku q qq 6 90
100 Igaunijas kronu 82* ,50—84,50
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96
Rīgas biržas kotācijas komisijas

priekšsēdētājs P. R o 1 e.
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.
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Rīgas apgabalt. 1. civīlnodala,
uz Civīlproc. lik. 397., 399., 401.,
405., 413., 416. p. pamata, uz
Annas Jonks lūgumu viņas

^
pra-

sības lietā pret Elizabeti Šinke
u. c. summā Ls 4651,-— par no-
slēgtā starp atbildētajiem ne-
kust, .mantas dalīšanas līguma
atzīšanu par speķa neesošu u.
c, uzaicina Elizibeti Šinke, dz.
Jirgenss, un Ervinu-Antonu-Si-
meonu-Georgu Jirgensu, kuru
dzīves vietas prasītajai nav zi-
nāmas, ierasties tiesa 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn.".

Lūgumam pielikti pilnvara,
Rīgas apr. 1. iec. miert. aplie-
cība, izpildraksts, Zemes gram.
nod. apliecība un 2 uzziņas.

Ja atbildētāji noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
sūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai iz-
klausīšanai.

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 1824/36. 412095. 630g
Prieksšēdēt. b. P. Leitāns.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1936. g.
26. februārī izklausīja Heinricha
Beijera, tirg. ar firmu „Alba"
maksātnespējas lietu un nolēma:
atzīt Heinricha Beijera, tirg. ar
firmu ,,Alba" maksātnespēju par
vienkāršu bankrotu un viņa
konkursu par slēgtu.

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 65/36./1. 637z
Priekšsēd. b. v. P. E f f e r t s.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1936. g.
26. februārī/3, martā izklausīja
Voldemāra (Vladimira) Svedrupa-
Švedera maksātnespējas lietu un
nolēma: atzīt Voldemāra (Vla-
dimirs) Svedrupa-Švedera mak-
sātnespēju tirdzniecībā par
vienkāršu bankrotu un viņa
konkursu par slēgtu. ? 638 '

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī.
Priekšsēd. b. v. P. E' fferts.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p.. ievērojot
Pētera Pavasara, Annas Pava-
sars, dzim. Cielēns, Rozālijas
Biļķens, dzm. Čamanis un Edu-
arda Camaņa lūgumu un savu
1936. g. 21. marta lēmumu, pa-
ziņo, ka parādnieki Pēteris Pa-
vasars, Anna Pavasars un citi
parādu pēc obligācijas 10.000
rbļ. ar 7V2V0 gadā, apstiprinā-
tas 1912. g. 13. septembrī ar
2795. num. uz nekustamo īpašu-
mu Rīgā, 4. hip. iecirknī, ar ze-
mes grāmatu reģ. 1468. num.,
izdotas par labu II Vidzemes
savstarpējai kreditbiedrībai, ir
samaksājuši, bet šo obligāciju
nevar izsniegt atpakaļ parādie-
kiem dzēšanai zemes grāmatas
tamdēļ, ka ir zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz aprādīto
obligāciju, pieteikties tiesā 1
mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī"; ja šīs personas noteikta
laikā - nepieteiksies, obligāciju
atzīs par samaksātu un lūdzē-
jiem dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī.
' 01216L. 303/36.. 647r
Priekšsēd. v. L. Briramers.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. reģ. nod. pārzinis

paziņo, ka 1931. g. 20. janv.
reģistrētā biedrība „Žīdu strād-
nieku teātris" ir slēgta ar Iekš-
lietu ministra 1934. g. 30. jūn.
lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī. 652b
Nod. pārz. v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu un
Civīllik. 2451. panta pamata un
uz Roberta Ezeriņa lūgumu,
uzaicina visas personas, kurām
ir kādi iebildumi pret šai tiesā
1936. g. 3. martā izsludināto
1932. g. 4. aprīli Mālpils pag.
mir. Jura Ezeriņa 1932. g. 16.
martā mājas kārtībā sastādīto
testamentu, vai kurām ir kādas
tiesības uz mirušā Jura Ezeriņa
mantojumu vai prasījumi no
tā, kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. 1., pieteikt tās minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Valdī-
bas Vēstnesī", norādot ka tos,
kas nebūs pieteikuši savas tiesī-
bas un iebildumus uzaicinājuma
termiņā, atzīs par tādiem, kas
zaudējuši šīs tiesības vai at-
teikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 2. aprīlī
L. 3126/36. 633

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. pantu pamata, pa-

?ziņo, ka pēc 1936. g. 21. janvāri
Rīgā mirušā Jēkaba Juta, ari
Junde, dzim. 1875. g. 31. martā.
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai ? prasījumi
no tā kā mantniekiem, legāta-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. 1-, pieteikt šīs tie-
sības un prasījumus .minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus tos,
kas nebūs pieteikuši savas tiesī-
bas un prasījumus uzaicinājuma
termiņā, atzīs par tādiem, kas
tās zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 2. aprīlī.
L. 3408/36. 634'

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. cvīlnod.
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1902. gada 21. maijā
Dreilinu pag. mir. Pētera Liepiņa
dzim. ' 1858. g. 28. oktobrī, ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu kādas
tiesības vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt šīs tiesības un prasījumus
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī", norādot, ka
visus tos, kas nebūs pieteikuši
savas tiesības un prasījumus uz-
aicinājuma termiņā, atzīs par
tādiem, kas tās zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 2 aprīlī.
L. 3410/36. 635

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
'ļpkrptāra v. i. E. Lasmani s_

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710.p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 17. martā mir.
Mildas-Marijas Collenkopfs, dzim.
Bindars, dzim. 1898. g. 30. dec.
ir atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu kādas
tiesības vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt šīstiesības un prasījumus
minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī", norādot, ka
visus tos, kas nebūs pieteikuši
savas tiesības un prasījumus uz-
aicinājuma termiņā, atzīs par
tādiem, kas tās zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 2. aprīlī.
L. 3407/36. 636
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civīlproc. jiolik.
1693. un 1695. p., ievērojot
Jāna Dzilnas lūgumu un savu
1936. g. 21. marta lēmumu, pa-
ziņo, ka lūdzēja Jāņa Dzilnas
obligācija par 5000 rbļ. ar 7°/o
gada

^
apstiprināta 1913. g. 13.

jūnija ar 524. num. uz nekusta-
mo īpašumu Valkas apr., Tur-
nas muižas Velzemnieku 25. mā-
jam ar zemes grāmatu reģ. 55.
num., Pētera Vijuma d. Dzilnas
izdota par labu Jānim Pētera d.
Dzilnām, ir zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz aprādīto
obligāciju, pieteikties tiesā 3
mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstne-
sī"; ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju
atzīs par iznīcinātu un lūdzējam
izdos lēmuma norakstu, obligā-
cijas duplikāta_ saņemšanai, kas
izpildīs oriģināla vietu.

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī.
01225. L. 300/36. 646r

Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. K 0 d d a r a s.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un. Civīlproc nolik.
1693. un 1695. .p., ievērojot
Arnolda Melkusa lūgumu un sa-
vu 1936. g. 21. marta lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Arnolds
Melkuss parādu pēc obligācijas
par 2500 rbļ. ar 6%> gadā, ap-
stiprinātas 1913. g. 25. novembrī
ar 743. num. uz nekustamo īpa-
šumu Rīgas apr., Ķēču muižas
zemnieku zemes atdalītām Kal-
na-Brendes-Klenu mājām ar ze-
mes grāmatu reģ. 3916. num,
Arnolda Friča d. Melkusa izdo-
tas par labu Jēkabam Kārla d.
Reinfeldam, ir samaksājis, bet
šo oblig. nevar izsniegt atpakaļ
parādniekam dzēšanai zemes
grāmatās tamdēļ, ka nav zinā-
ma obligācijas turētāja dzīves
vieta.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obligā-
ciju, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī";
ja šīs personas noteikta laika
nepieteiksies, obligāciju atzīs
par samaksātu un lūdzējam dos
tiesību prasīt parada dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī.
01228. L. 295/36. 645r

Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. K 0d d a r a s.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot
Džemsa Šmīdena lūgumu un
savu 1936. g. 21. marta lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Džems
Smīdens parādu pēc obligāci-
jām: 1) 1300 rbl. ar 6°/o gadā,
apstiprinātas 1870. g. 10. dec,
otrā un trešā par 1000 rbl. kat-
ra ar 6"/o gadā, apstiprinātas
1871. g. 10. martā uz nekustamo
īpašumu Slokā, apzīmēta pilsē-
tas plānā ar 57a un 58a, ar ze-
mesgrāmatu reģ. 29. num., Hu-
go Šmīdena izdotas par labu
Arendam Šmitam, ir samaksājis,
bet šīs obligācijas nevar iz-
sniegt atpakaļ parādniekam
dzēšanai zemes grāmaās, tam-
dēļ, ka ir zudušas.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz aprādītām
obligācijām, pieteikties tiesā
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī"; ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par iznīcinātām
un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī.
01231. L. 297/36. 644r

Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Knddaras.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot
Kārļa-Adolfa Roņa lūgumu un
savu 1936. g. 21. marta lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Kārlis-
Adolfs Ronis parādu pēc obli-
gācijām par: 1) 1250 rbļ, ap-
stiprināta 1854. g. 28. maijā ar
1. num., un 2) 8855 rbļ. 42 kap.
apstiprinātu 1883. g. 4. marta ar
2. num., uz nekustamiem īpašu-
miem, kas atrodas Rīgā, 6. hip.
iecirknī, ar zemes grāmatu reģ.
226. un 2925. num., izdotu par
labu: 1) Eduardam Milleram
un 2) Tirdzniecības namam
„Vermans un dēls", ir samaksā-
jis, bet šīs obligācijas nevar iz-
sniegt atpakaļ parādniekam
dzēšanai zemes grāmatās tam-
dēļ, ka nav zināms kreditors,
nedz viņa dzīves vieta.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz minētām
obligācijām, pieteikties tiesa
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī"; ja šīs personas iich
teiktā laikā nepieteiksies, _ obli-
gācijas atzīs par iznīcinātām un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī.
01219. L. 212/36. 648r

Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot
Valsts zemes bankas lūgumu un
savu 1936. g. 21. "marta lēmumu,
paziņo, ka lūdzēja parādu pēc
ieķīlājuma raksta par Ls 1400
ar 0/o"/o, apstiprināta 1926. gada
3. aprīlī ar 422. num. uz Kristī-
nei Loze, dzim. Baure, Aleksan-
dram, Pēterim-Nikolajam un Vol-
demāram Lozēm piederošo ne-
kustamo īpašumu Cēsu apriņķī,
Rankas muižas Kalna-Vec-Bēr-
ziņu 113, 1it. A, mājām zem ze-
mes grāmatu reģ. 1084. num.
Emiļa Friča d. Lozes izdotu par
labu Valsts zemes bankai kā
aizdevuma nodrošinājumu, ir
saņēmusi līdz ar %>%, bet šo
parādrakstu nevar izsniegt mā-
jas īpašniekiem dzēšanai zemes
grāmatās, tamdēļ ka ir zudis.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo parād-
rakstu, pieteikties tiesā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī"; ja šīs personas noteikta
laikā nepieteiksies, parādrakstu
atzīs par iznīcinātu un_ lūdzējai
dos tiesību prasīt parāda dzē-
šanu zemes grāmata.

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī.
01222. L. 301/36. 649r

Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O- K 0 d d a r a s.

Rīgas apgabalt. reģ. nod. pārzinis

paziņo, ka 1932. g. 4. oktobrī
reģistrētā „Žīdu tautas nama
biedrība" ir slēgta ar Iekšlietu
ministra 1934. g. 30. jūnija
lēmumu un galīgi likvidēta. 6o5b

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī.
Nod. pārz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1930. g. 14. maijā mir. Jāņa Klie-
diņa atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u.t.t., pieteikt savas tiesības
šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 2. aprīlī.
M. 1498/36. 662

Priekšsēd. v. G. B e i m u t r.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1935. g. 21. ok-
tobra lēmumu, paziņo, ka Pē-
teris Osītis atzīts par garā vāju,
viņa personai un mantai nodibi-
nāta aizgādnība.

Jelgavā, 1936. g. 1. aprīlī.
L. 573/35 667x
Priekšs. _v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631, un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1921. g. 19.augnstā mirušās Līzes
Kliediņš atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesībasšai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 2. aprīlī.
M. 1499/36. 661

Priekšsēd. v. G. B e i mu t s.
^pkrpfārc M rtpvinoftplc

". Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa paziņo,ka Darba sabiedrība
„Ganimeds", kas reģistrēta 1924.
gada 30. jūlijā, ir slēgta ar tiesas
1934. g. 28. augusta lēmumu un
galīgi likvidēta. 65Iz

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī.

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nod.,
uz Likumu par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1936. g. 17. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Biedrība,,Izraēla apvienība"
(Machane Isroel) ar valdes sē-
dekli Rīgā. 653b
Nod. pārz. v. L. Brimmers.

Sekr. K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 23. marta
lēmumu, paziņo, ka 1869. g.
15. decembrī (v. st.) dzimušais
un no 1914. g. bezvēsts prom-
esošais Ernests Kadiķis atzīts
par mirušu.

Jelgavā, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 7/36 669x

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 26. marta
lēmumu, paziņo, ka 1886. g.
8. aprīlī dzimušais un no 1924. g.
4. novembra bezvēsts promesošais
Jānis Brediks atzīts par mirušu.

Jelgavā, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 77/36 670x

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
9. marta nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atro-
das šāds Jelgavas-Bauskas ze-
mesgrāmatu nodaļā Aleksan-
ram Sīlim piederošās nekusta-
mas mantas Valgundes pagasta
Kūlēju māju zemesgrāmatu re-
ģistra 2867. folijā ierakstīts pra-
sījuma dokuments - obligācija
par 500 kr. cara rbl., kas izdota
1914. g. 3. febr. uz Jāņa Banisa
vārdu un korroborēta 1914. g.
3. febr. ar 259. num., ierasties
šai tiesā 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Alek-
sandram Sīlim atvēlēs prasīt
hipotēkas dzēšanu zemesgrā-
matās. L. 604/36. 671g

Jelgavā, 1936. g. 3. aprīlī.
Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
9. marta nolēmumu, uzaicina
tās personas ,kuru rokās atro-
das šādi Jelgavas-Bauskas ze-
mesgrāmatu nodaļā Dāvidam
Rozenbergam un Aleksandram
Šišlevskim piederošās nekusta-
mas mantas Šķibes pag. (Lipr
stu muižas) Bausku māju ze-
mesgrāmatu reģistra 5010. fo-
lijā ierakstīti prasījuma doku-
menti: 1) obligācija par 8203,64
kr. cara rbļ., kas izdota 1913. g.
18. sept. un korroborēta 1913.
gada -18. sept. ar žurn. 2228. n.,
2) obligācija par 800 kr. cara
rbļ., kas izdota 1914. g. 1. aug.
un korroborēta 1914. g. 1. aug.
ar žurn. 1938. num.; 3) obligā-
cija par 2000 kr. cara rbļ., kas
izdota 1915. g. 8. janv. un kor-
roborēta 1915. g. -8. janv. ar
žurn. 27. num., un 4) obligācija
par 1000 kr. cara rbļ., kas izdota
1915. g. 5. febr. un korroborēta
1915. g. 5. febr. ar žurn. 126. n.,
ierasties šai tiesā 1 mēneša lai-
kā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Vald. Vēstn." un iesniegt
minētos aktus.

Ja noteiktā laikā aktus neie-
sniegs,- tiesa atzīs parādus par
samaksātiem un lūdzējiem Dā-
vidam Rozenbergam un Alek-
sandram Šišlevskim atvēlēs
prasīt hipotēku dzēšanu zemes-
grāmatās. L. 633/36. 674g

Jelgavā, 1936. g. 3. aprīlī.
Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatadomas uz savu šā gada
5. marta nolēmumu, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
šāds Tukuma-Talsu zemesgrā-
matu nodaļā uz Dāvidam Ka-
billeram piederošo nekustamu
mantu Talsos ar zemesgr. 93.
num. korroborēts prasījuma do-
kuments-obligācija par 900 kr.
cara rbļ., kas izdota 1883. gada
14. nov. uz Salomona Bērmaņa
vārdu un korroborēts 1883. g.
24. nov. ar 652. num., ierasties
šai tiesā 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Dāvi-
dam Kabilleram atvēlēts prasīt
hipotēkas dzēšanu zemesgrā-
matās. L. 421/36. 675g

Jelgavā, 1936. g. 3. aprīlī.
Priekšsēdētāja v. J. L c c i s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās jiz savu šā gada
9. marta nolēmumu, uzaicina
tas personas ,kuru rokās atro-
das šādi Jelgavas-Bauskas ze-
mesgrāmatu nodaļā Jānim-Au-
gustam Vilšķērstam arī Šķērs-
tam piederošas nekustamas
mantas Stelpes pagasta Nīzeres
muižas Lielšķērstu māju zemes-
grāmatu reģistra 4539. folijā
ierakstīti prasījuma dokumenti:
1) obligācija par 2000 kr. cara
rbļ., kas izdota 1907. g. 4. dec.
Maksimilianam Valdmanim un
korroborēta 1907. g. 4. dec. ar
2155. num., un 2) obligācija par
4400 kr. cara rbļ., kas izdota
1912. g. 9. febr. Donas Zemes
Bankai un korroborēta 1912. g.
13. jūnijā ar 1747. num., ieras-
ties šai tiesā 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." un iesniegt mi-
nētos aktus.

Ja noteiktā laikā aktus neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu pēc
obligācijas, kas korroborēta
1907. g. 4. dec. ar 2155. num.
par samaksātu un obligāciju,
korroborētu 1912. g. 13. jūnijā
ar 1747. num. par anulļētu un
lūdzējam Jānim Vilšķērstam-
Šķērstam atvēlēs prasīt hipotē-
ku dzēšanu zemesgrāmatas.

Jelgavā, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 596/36. 676g

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.
Sekretārs M. D e v i n g t e I s.
Bukmuižas pag. valde izsludina

par nederīgu Latv. iekšzemes
pasi NM 017172/3372, ko šī
pag. valde 1928. g. 6. sept.
izdevusi Adeļai Dzerkaļs, dzim.
Paunens. 42823x

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
9. marta nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atro-
das šāds Jelgavas-Bauskas ze-
mesgrāmatu nodaļā Augustam-
Evaldam Ružem piederošās ne-
kustamās mantas Skursteņmui-
žas Vieglo māju zemesgrāmatu
reģistra 1247. folijā ierakstīts
prasījuma dokuments-obligāci-
ia par 1000 kr. cara rbļ., kas
izdota 1889. g. 31. okt. Ģeder-
tam Eilenbergam, un korrobo-
rēta 1889. g. 17. nov. ar žurn.
6160. num., ierasties šai tiesā
juma ievietošanas „Val. Vēstn."
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Augus-
tam-Evaldam Ružem atvēlēs
prasīt hipotēkas dzēšanu ze-
mesgrāmatās. L. 632/36. 672g

Jelgavā, 1936. g. 3. aprīlī.
Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
9. marta nolēmumu, uzaicina
tās personas ,kuru rokās atro-
das šādi Jelgavas-Bauskas ze-
mesgrāmatu nodaļā Oto Reich-
manbergam un Zidonijai-Matil-
dei Tīrumnieks piederošās ne-
kustamās mantas Liel-Vircavas
muižas Strazdu māju zemesgrā-
matu reģistra 733. folijā ierak-
stīti prasījuma dokumenti:
1) obligācija par 1500 kr. cara

rbļ., kas izdota 1891. g. 3. dec,
un korroborēta 1891. g. 3. dec.
ar žurn. 690. num., un 2) obli-
gācija par 1000 kr. cara rbļ.,
kas izdota 1904. g. 27. janv. un
korroborēta 1904. g. 30. janv.
ar žurn. 142. num., ierasties šai
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdīb.
Vēstn." un iesniegt minētos
aktus.

Ja noteiktā laikā aktus neie-
sniegs, tiesa atzīs parādus par
samaksātiem un lūdzējiem Oto
Reichmanbergam un Zidonijai
Tīrumnieks atvēlēs prasīt hipo-
tēku dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 3. aprīlī.
L, 629/36. 673g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. D e v i n g tēls.

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1935. g. 24. aprīlī mir. Luizes-
Emilijas Fogels, dzļm. Rorbachs,
atstāto mantojumu kādas tiesī-
bas kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas tiesī-

bas šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 2. aprīlī.
M. 1495/36. 666

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. Devingtels.

Kigas apgabaltiesas registraujsa

nodaļas pārzinis paziņo, ka Latvi-
jas baltkrievu jaunatnes biedrība,
kas reģistrēta ar apgabaltiesas
1928. g. 25. aprīļa lēmumu, ir
likvidēta uz iekšlietu ministra
priekšlikumu.

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī.
Nod. pārziņa v. L. B r i m m er s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģ. nod. pārzinis
paziņo, ka Rīgas tabakas sīk-
tirgotāju savienība, kas reģistrēta
ar apgabaltiesas 1920. g. 25. aug.
lēmumu, ir likvidēta uz iekš-
lietu ministra priekšlikumu. 654b

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī.
Nod. pārz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. reģistrāc. nod.,

%iz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata, paziņo,
ka ar viņas 1936. g. 24. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Rīgas žīdu sabiedriskās
ģimnāzijas biedrība" ar valdes
sēdekli Rīgā. 656b
Nod. pārziņa v. L.Briramers.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š._g. 23. marta
lēmumu, paziņo, ka obligācijas,
Friča Beķera izdotas, blanko
cedētas: 1) par 800 kr. c rbļ.,
izdotu 1881. g. 4. maija Ģirtam
Grīnvaldam un korroborētu
1881. g. 12. maijā ar 422. num.
Fricim Beķerim ūz dzimtsob-
roka tiesībām piederošā Talsu
pilsētas immobila ar zemesgr.
108. num.; 2) par 1000 kr. cara
rbļ., izdotu 1884. g. 4. jūnija
Emilijai Klassons un korrobo-
rētu 1884. g. 19. jūnijā ar 307.
num. Fricim Beķerim uz dzimts-
obroka tiesībām piederošā Tal-
su pilsētas immobila ar zemes-
gr. 146. num., un 3) par 1000 kr.
c rbļ., izdotu 1885. g. 11. dec.
Heinricham Firksam un korro-
borētu 1885. g. 17. dec. ar 687.
num. Fricim Beķerim uz dzimts-
obroka tiesībām piederošā Tal-
su pilsētas immobila ar zemes-
gr. 204. num. atzītas par iznī-
cinātām un lūdzējai Angrietai
Beķeris piešķirtas tiesības pra-
sīt šo obligāciju norakstus, kas
stāsies nozudušo oriģinālu vie-
tā. L. 220/36. 668g

Jelgavā, 1936. g. 3. aprīlī.
Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. D e v i n g tēls.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa, saskaņā ar papildin. lik.
par biedrību, savienību un polīt.
organizac. slēgšanas, likvidāc.
un reģistrčēšanas kārtību iz-
ņēmuma stāvokļa laikā 14. p.
paziņo, ka ar viņas 1936. g.
24. marta lēmumu reģistrēta
,,Latviešu vecāku biedrības" sa-
vienošanās ar Audzinātāju un
vecāku biedrību vienā kopējā
biedrībā ar nosaukumu: „Lat-
viešu vecāku un paidagogu
biedrība" un arī šo biedrību
pieņemtie statūti. 352
Nod. pārz. v. L. Brimmers.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka ar viņas 1935.g.
17. decembra lēmumu reģistrēti
Latviešu zobārstu biedrības biedru
pilnā sapulcē 1935. g. 15. februārī
pieņemtie statūtu grozījumi.
Nodaļas pārz. v. L. Brimmers.

Sekretārs Fridrichsons.



Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa uz Civīlproc. lik. 146071 . p.
pamata paziņo, ka ar apgabal-
tiesas 1936. g. 31. marta lēmumu
reģistrētais Liepājas apvienoto
galdnieku kooperatīvs „Mēbeļu
centrāle" ierakstīts kooperatīvu
sabiedrību un to savienību reģ.
1. daļā.

Liepājā, 1936. g. 4. aprīlī.
L. 27 678x
Reģistrācijas nodalās

pārzinis A. K i r š f e 1d s.
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa, uz Lik. par biedrībām,
savienībām un politiskām organi-
zācijām 17. panta pamata, pa-
ziņo, ka ar viņas 1936. g.
31. marta lēmumu reģistrētā
Zvārdes 2. lopkopības pārraudzī-
bas biedrība ierakstīta bezpeļņas
biedrību un to savienību reģistra
1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Zvār-
des pagastā.

Liepājā, 1936. g. 4. aprīlī.
26/36 679x
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis A. K i r š f e 1d s.
Sekretāra v. A. P 1 ū_m ī t i s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 10. janvārī
mirušā Sīmaņa Ananjeva 1932. g.
16. oktobrī sastādītais privāt-
testāments ar apgabalt. 1935. g.
4. maijā lēmumu apstiprināts
izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 1060a./35. 680b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Ķangurs.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodala
paziņo, ka 1935. g. 27. novembrī
mirušā Antona Belousova 1935. g.
23. oktobrī sastādītais pagast-
tiesas testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 25. janvāra lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 2. aprīlī.
L. 71a/36. 698o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 11. jūnijā
mirušā Jāņa Romanova 1935. g.
22. janvārī sastādītais pagast-
tiesas testaments ar apgabal-
tiesas 1936. g. 5. februāra lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 1036/a.36. 683b

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs Ķ. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 17. oktobrī
mirušā Jāņa Staņislava d. Nipera
1933. g. 17. februārī sastādītais
notariālais testaments ar ap-
gabaltiesas 1934. g. 20. nov.-
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 1800a./34. 684b

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs Ķ. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. lik. 397., 399., 401.,
405., 413. un 416. p. pamata,
Helēnas Lemešonoks, dzim. Lai-
zāns, prasības lietā pret Ambro-
ziju Lemešonoku un Zemkopības
ministriju par īpašuma tiesību
atzīšanu uz nekustamu mantu
aiz valdīšanas noilguma, uzaicina
Ambroziju Lemešonoku, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.", ierasties šai tiesā saņemt
prasītājas iesūdzības raksta un
pielikumu norakstus un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks uz
tiesas sēdi un izspriedīs bez
viņa klātbūtnes. Ja ieradīsies,
bet savu dzīves vietu Daugav-
pilī neuzdos, aicinājumus uz
tiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 521p./36. 690b

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra v. (paraksts).

Dagdas iec. miertiesnesis , pa-
matojoties uz Civīlproc. nolik.
1725. p., Civīllik. 1239. p. un
savu 1936. g. 28. marta lēmumu,
paziņo, ka pēc 1913. g. 16. dec.
mirušā Pētera Antona d. Nagla
ir palicis mantojums, kas atro-
das Daugavpils apr., Asūnes, p.
Meņģu c, kamdēļ uzaicina vi-
sus, kam būtu uz šo mantojumu
vai sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās minētam mierties-
nesim viņa kamerā, Dagda,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdibas
Vēstnesī". C. 284. 723g

Dagdā, 1936. g. 1. aprīlī.
Miertiesnesis J. V i I d a v s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,

pamatodamies uz savu šī gada
31. marta lēmumu un saskaņa
ar Latgales Civīllik. 1239. un
1241. p. un Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p., uzaicina 1934. gada
8. janv. Ciblas pag. Babrovas c.
mirušā Franča Kozlovska man-
tiniekus pieteikt 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz minēta Kozlov-
ska mantojumu, kas atrodas
Ciblas pag. Babrovas c un_ sa-
stāv no nekustamas un dažādas
kustamas mantas. 193/c 755g

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1936. g. 3. aprīlī.
Miertiesnesis P. P e t z a 1s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 22. februārī
mirušā Eduarda Čerņavska
1935. g. 4. februārī sastādītais
notariālais testaments ar ap-
gabaltiesas 1936. g. 11. marta
lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 1232a./36. 681b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs Ķ. Ķangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
uz Jūlija Brenčuka lūgumu un
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1584.,
1628.,' 1631., 1710., (1967., 2011.,
2014. un -2079., p. un Viet.
civīllik. 3. d. 2451. p., uzaicina
visus, kam ir kādi strīdi vai
ierunas pret testamentu, ko
1930. g. 22. jūlijā sastādījis
publiskā kārtībā 1935. g. 14. sept.
Aknistes pag. Kriskānu ciemā
mirušais Jānis Brenčuks, trn ari
visas personas, kam ir pretenzijas
un tiesības uz mirušā Jāņa
Brenčuka mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, parāddevējiem u. t. t.,
celt prasības un pieteikt savas
tiesības, un pretenzijas šaoi tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Vaid.Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 926a./36. 682b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K- Ķangurs.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodala
paziņo, ka 1935. g. 6. oktobrī
mirušās Jekaterinas Antipa m.
Pokrovskis 1930. g. 12. jūnijā
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1936. g. 21. jan-
vāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 2. aprīlī.
L. 949a/36. 694o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs Ķ. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodala
paziņo, ka 1935. g. 21. septembrī
mirušā Ādama Pētera d. Šidlov-
ska 1934. g. 24. decembri sastā-
dītais privāttestāments ar apga-
baltiesas 1936. g. 6. februāra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 2. aprīlī.
L. 691a /36. 695o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodala
paziņo, ka 1935. g. 16. aprīlī
mirušā Staņislava Kleimorana
1935. g. 21. janvārī sastādītais
pagasttiesas testaments ar apga-
baltiesas 1936. g. 25. janvāra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 2. aprīlī.
L. 857a/36. 696o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodala

paziņo, ka 1935. g. 7. jūlijā
mirušā Jeliseja Varfolomeja d.
Pogankova (Pogankina) 1935. g.
9. maijā sastādītais privāttestā-
ments ar apgabaltiesas 1936. g.
6. februāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 2. aprīlī.
L. 648a 36. 697o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K- Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. lik. 397., 399., 401.,
405., 413. un 416. p. pamata
Jura un Jāņa Sprukulu prasības
lietā pret Jēzupu un Juri Dvin-
skiem un Zemkopības ministriju
par īpašuma tiesību atzīšanu uz
nekustamu mantu aiz valdīšanas
noilguma, uzaicina Jēzupu un
Juri Dvinskus, kuru dzīves vieta
prasītājiem nav zināma, 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Vald. Vēstn.", ierasties
šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzī-
bas raksta un pielikumus un
uzdot savu dzīves vietu Daugav-
pilī.

Ja aicinātie minētā laikā ne-
ieradīsies vai nesūtīs pilnvarnieku ,
lietu noliks uz tiesas sēdi un
izspriedīs bez viņu klātbūtnes.
Ja ieradīsies, bet savu dzīves
vietu Daugavpilī neuzdos, aici-
nājumus uz tiesas sēdi un visus
pārējos papīrus atstās tiesas
kancelejā.

Daugavpilī, 1935. g. 3. aprīlī.
L. 518p/36. 689o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. lik. 397., 399., 401.,
405., 413. un 416. p. pamata
Jēzupa, Rozālijas, Teklas un
Jadvigas Zondanu prasības lietā
pret Jāni un Ievu Dvinskiem un
Zemkopības ministriju par īpa-
šuma tiesību atzīšanu uz ne-
kustamu mantu aiz valdīšanas
noilguma, uzaicina Jāni un Ievu
Dvinskus, kuru dzīves vieta
prasītājiem nav zināma, 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,VaId. Vēstn.", ierasties
šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzī-
bas raksta un pielikumu norak-
stus un uzdot savu dzīves vietu
Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņu klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Daugavpilī neuzdos,
aicinājumus uz tiesas sēdi un
visus pārējos papīrus atstās tiesas
kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 517p/36. 688o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodala

paziņo, ka 1935. g. 20. jūnijā
mirušā Pētera Jāņa d. Boļšakova
1935. g. 19. jūnijā sastādītais
notariālais testaments ar apga-
baltiesas 1935. g. 3. oktobra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 2065a/35. 685o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodala
paziņo, ka 1934. g. 23. decembrī
mirušā Jāņa Michaila d. Rešče-
noka 1934. g. 24. novembrī sastā-
dītais privāttestāments ar apga-
baltiesas 1935. g. 14. decembra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 2112a/35. 686o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodala
paziņo, ka 1935. g. 13. janvārī
mirušās Monikas Jāņa m. Meiku-
lans 1934. g. 20. aprīlī sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1935. g. 19. novembra lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 1569a/35. 687o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.,

uz Civīlproc. lik. 397., 399., 401.,
405., 413. un 416. p. pamata,
Panteleja Ivanova prasības lietā
pret Mariju Ivanovs un Zem-
kopības ministriju par īpašuma
tiesību atzīšanu un nekustamu
mantu aiz valdīšanas noilguma
uzaicina Mariju Ivanovs, kuras
dzīves vieta prasītājam nav zi-
nāma, 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn.", ierasties šai tiesā saņemt
prasītāja iesūdzības raksta, un
pielikumu norakstus un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātā minētā laikā ne-
ieradīseies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu ' noliks uz
tiesas sēdi un izspriedīs bez
viņas klātbūtnes. Ja ieradīsies,
bet savu dzīves vietu Daugavpilī
neuzdos, aicinājumus uz tiesas
sēdi un visus pārējos papīrus
atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 520p./36. 691b

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodala
paziņo vispārībai, ka viņas atklātā
tiesas sēdē 1935. g. 9.' decembrī
uz Afanasijas Pačkejevs lūgumu
Jevmenijs Andreja d. Pačkejevs
atzīts par mirušu un Reznas
pag. tiesai uzdots atcelt Jevme-
nijam Pačkejevam viņa tiesību
aizstāvēšanai un mantas apsargā-
šanai iecelto aizgādnību.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 282a/35. 692o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K- Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. lik. 397., 399., 401.,
405., 413. un 410. p. pamata
Semjona un Timoteja Morozovu .
prasības lietā pret Pelageju,
Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jev-
dokiju Sujetiniem un Zemkopības
ministriju par īpašuma tiesību
atzīšanu uz nekustamu mantu
aiz valdīšanas noilguma, uzaicina
Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju
un Jevdokiju Sujetinus, kuru
dzīves vieta prasītājiem nav zi-
nāma, 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas dienas
,,Vald. Vēstn." ierasties šai tiesā
saņemt prasītāju iesūdzības
raksta un pielikumu norakstus
un uzdot savu dzīves vietu
Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņu klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Daugavpilī neuzdos,
aicinājumus uz tiesas sēdi un
visus pārējos papīrus atstās tiesas
kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 524p/36. 693o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas pils. 3. iec. miertiesne-
sis, uz Civīlproc. lik. 301. p. un
309. p. pamata un uz Marijas
Žagats lūgumu viņas prasības
lietā pret Kārli Žagatu par
Ls 252,—. uzaicina atbildētāju
Kārli Žagatu, kura dzīves vieta
prasītājai nav zināma, ierasties
miertiesneša kancelejā, Rīgā,
Andreja Pumpura ielā 1, 2 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Vaid. Vēstn."

Ja atbildētājs Kārlis Žagats
noliktā laikā neieradīsies per-
sonīgi vai nesūtīs pilnvarnieku,
lietu iztiesās aizmuguriski. 699g

Miertiesnesis Z. P i n k u 1 i s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
31. marta lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civīllik. 1239. un
1241. p. un Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p., uzaicina 1929. gada
29. apr. Istras pag. Kuprīšu c.
mirušā Ignata Cekstera manti-
niekus pieteikt 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz minētā Cekstera
mantojumu, kas atrodas Istras
pag. Kuprišu c. un sastāv no
24. viensētas 11,912 ha platībā
ar tiesībām uz Vs dalu. 205/c.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 753g

Ludzā, 1936. g. 3. aprīlī.
Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Dagdas iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Civīlproc. nolik.
1725. p., Civīllik. 1239. p. un
savu .1936. g. 28. marta lēmumu,
paziņo, ka pec 1936. g. 13. febr.
mirušās Ivas Pētera m. Daukšta
ir palicis mantojums, kas atro-
das Daugavpils apr., Asūnes pag.
Melkeraucu c, kamdēļ uzaicina
visus, kam būtu uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to kādas
tiesības, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa kamerā,
Dagdā. 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vētsn." C. 286. 721g

Dagda, 1936. g. 1. aprīlī.
Miertiesnesis J. Vild avs.

Baltinavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1725. p.
un Latgales Civīll. 1239. p. un
savu 1936. g. 31. marta lēmumu,
paziņo, ka pēc 1935. g. 30. no-
vembrī mirušā Jāņa Antona d.
Lukstiņa Jaunlatgales apr. Tilzas
pagastā ir palicis mantojums,
un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības pieteikt
tās pēc piekritības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Baltinavā, 1936. g. 2. aprīlī.
Blakus civ. 1. 290. 748o
Miertiesnešav.i. A.Rozenbergs.

Baltinavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civf/proc. lik. 1725. p.
tin Latgales Civīll. 1239. p. un
savu 1936. g. 31. marta lēmumu,
paziņo, ka pēc 1927. g. 27. feb-
ruārī mirušās Rozālijas Augusta
meitas Laupacis Jaunlatgales apr.
Tilzas pagastā palicis mantojums,
un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības pieteikt
tās pēc piekritības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Baltinavā, 1936. g. 2. aprīlī.
289. n. blak. c. 749o
Miertiesnešav.i. A. Rozenbergs.

Dagdas iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Civīlproc. nolik.
1725. p., Civīllik. 1239. p. un
savu 1936. g. 28. marta lēmumu,
paziņo, ka pēc 1930. g. 12. febr.
mirušā Aloizija Jāzepa d. Rāma
ir palicis mantojums, kas atro-
das Daugavpils apr., Asūnes
pag. Plesnevas ciemā, kamdēļ
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to kā-
das tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā,
Dagdā, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." C. 287. 720g

Dagda, 1936. g. 1. aprīlī.
Miertiesnesis I. V i 1 d a v s.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis
uzaicina atbildētāju _Annu Kon-
drats 2 mēnešu laikā pec šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.", paziņot miertiesnesim
savu dzīves vietu Liepāja, vai
uzrādīt tur dzīvojošu personu,
kuru viņa pilnvaro saņemt tie-
sas piesūtītos papīrus Pāvila
Kondrata prasības lietā pret
Šolemu un Lazaru _ Zebba un
Annu Kondrats dēļ īpašuma
tiesībām par Ls 90,—.

Dzīves vietas neuzdošanas
gadījumā, pēc augšminētā ter-
miņa notecēšanas visas pavēs-
tes un citus papīrus uz Annas
Kondrats vārdu atstās šinī lieta
tiesas kancelejā un atbildētajā
nevarēs atrunāties ar nezināša-
nu par šiem papīriem un pavēs-
iem. - 414/36. 713g

Liepāja, 1936. g. 3. aprīlī.
Miertiesnesis J. Ziemelis.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 3. aprīļa
lēmumu un Civīlproc. nolik.
1725. p. un Civīllik. (X sēj. 1. d.)
1239. p., uzaicina 1930. g. 2. no-
vembrī mirušā Afanasija Andre-
jeva mantiniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Jaunlatgales
apr. Augšpils pagastā. Manto-
juma tiesības jāpieteic miertiesne-
sim 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma iespiešan. ,,Vaid.Vēstn.".

Jaunlatgalē, 1936. g. 3. aprīlī.
Miertiesu. K. M a 1 k a u s.

pamatodamies uz savu šī gada
31. marta lēmumu un saskaņa
ar Latgales Civīllik. 1239. un
1241. p. un Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p., uzaicina 1935. gada
26. maijā Ciblas pag.. Voitu c.
mirušā Kazimira Pozņaka man-
tiniekus pieteikt 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vakl. Vēstn." savas_ mantoša-
nas tiesības uz minētā Pozņaka
mantojumu, kas atrodas Ciblas
pag. Voitu (Duču) c un sastāv
no nekustamas un dažādas kus-
tamas mantas. 201/c. 756g

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1936. g. 3. aprīlī.
Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
31. marta lēmumu un saskaņa
ar Latgales Civīllik. 1239. un
1241. p. un Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p., uzaicina 1936. gada
4. okt. Nirzas pag. Lielo Zurilu
c. mirušā Bernarda Čiužela
mantiniekus pieteikt 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „VaJd. Vestn." savas
mantošanas tiesības uz minēta
Ciužeļa mantojumu, kas atro-
das Nirzas pag. L. Zurilu c. un
sastāv no nekustamas un dažā-
das kustamas mantas. 204/c.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1936. g. 3. apr. 757g
Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu š. g.
31. marta lēmumu un saskaņa
ar Latgales Civīllik. 1239. un
1241. p., un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1935.
gada 28. sept. Ciblas pag. Cin-
kuru c mirušā Jēzupa Piterana
mantiniekus pieteikt 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." savas
mantošanas tiesības uz minēta
Piterana mantojumu, kas atro-
das Ciblas pag. Turaku c. un sa-
stāv no nekustamas un dažādas
kustamas manta. 196/c

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 758g

Ludzā, 1936. g. 3. aprīlī.
Miertiesnesis R. P e t z a 1 s.

Preiļu iec. miertiesnesis, pama-
tojoties uz Latgales Civīllik.
1239. p. un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1934.g.

23. septembrī mirušās Dortes
Soldatenoks mantniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības augš-
minētam miertiesnesim 3 mēnešu
laikā uz augstāk minētās Solda-
tenoks kustamo un nekustamo
īpašumu.

Preiļos, 1936. g. g. 2. aprīlī.
Civ. 1. 390. 759o
Miertiesneša v. i. S. Novickis.

Preiļu iec. miertiesnesis, pama-
tojoties uz Latgales Civīllik.
1239. p. un Civīlproc. nolik.

?1725. un 1727. p. uzaicina 1916. g.
2. decembrī mirušā Jāņa Solda-
tenoka mantniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības 3 mēnešu
laikā augšminētam miertiesnesim
uz augstāk minētā Soldatenoka
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu.

Preiļos, 1936. g. 2. aprīlī.
Civ. 1.389. 761o
Miertiesu, v. i. S. Novickis.

Rēzeknes 1. iec. miertiesne-
sis, (kamera Rēzeknē, Atbrīvo-
šanas alejā 23), saskaņā ar savu
1936. g. 31. marta lēmumu un
Civīlproc. lik. 1725.—1727. p.
un 1734. p. un Civīllik. 1239. p..
uzaicina 1919. g. augusta mē-
nesī Krievijā mirušās Augustes-
Matildes Grinbergs likumīgos
mantiniekus pieteikt minētam
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz nelaiķes paliku-
šo mantu, kas atrodas Rēzeknē.

Rēzeknē, 1936. g. 2. aprīlī.
Civ. 1. 478. 738g

Miertiesnesis J. Klucis.
Gauru pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās Latvijas pases 1) ser. KZ
.A« 019455/6255, kas 1928. g.
14. nov. izdota Vasilijam Pav-
lovam un 2) ser. JK M 001522/
9122, kas 1935. g. 14. jūnijā izd.
Annai Kreitanovs. 107x

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
31. marta lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civīllik. 1239. un
1241. p. un Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p., uzaicina 1935. gada
17. dec. Ciblas pag. Špegu c.
miruša Albina Katkeviča manti-
niekus pieteikt 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
.,Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz minētā Katke-
viča mantojumu, kas atrodas
Ciblas pag. Špegu c. un sastāv
no nekustamas un dažādas kus-
tamas mantas. 188/c 754g

Pec termiņa pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā. 1936. g. 3. aprīlī.
Miertiesnesis P. Petzals.

Dagdas iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Civīlproc. nolik.
1725. p., Civīllik. 1239. p. un
savu 1936. g. _28. marta lēmumu,
paziņo, ka pec 1914. g. 8. febr.
miruša Antona Miķela d. Nagla
ir palicis mantojums, kas atro-
das Daugavpils apr., Asūnes p.
Meņģu c. kamdēļ uzaicina vi-
sus, kam būtu uz šo mantoju-
mu vai sakarā ar to kādas tie-
sības, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa kamerā,
Dagdā, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." C. 285. 722g

Dagda, 1936. g. 1. aprīlī.
Miertiesnesis J. V i 1 d a v s.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis ,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
mir. Vladislava Laizana ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantniekiem , legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t, pieteikt tās
minētai tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs par
šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 1. aprīlī.
L. 574 708

Miertiesnesis E. Maurers.
Ventspils apr. 1. iec. mierties-

nesis uzaicina 1934. g. 12. aug.
mirušā Kārļa Andreja d. Cīruļa
mantiniekus un visas citas per-
sonas, kam būtu kādas tiesības
un prasības uz atstato manto-
jumu pieteikt tās miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Prasības un tiesības, par ku-
rām nebūs laikā miertiesnesim
paziņots, atzīs par zaudētām.

Ventspilī, 1936. g. 2. aprīlī.
247C/36. 396g

Miertiesnesis R. Zemols.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
31. marta lēmumu un saskaņa
ar Latgales Civīllik. 1239. un
1241. p. un Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p., uzaicina 1931. gada
29. jūnijā Nirzas pag. Vanagu c.
mirušā Ādama Joniškana man-
tiniekus pieteikt 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz minētā Joniška-
na mantojumu, kas atrodas Nir-
zas pag. Vanagu c. un sastāv
no 2. viensētas. 191. c. 751g

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1936. g. 3. aprīlī.
Miertiesnesis P. Petzals.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
31. marta lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civīllik. 1239. un
1241. p. un Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p., uzaicina 1935. gada
10. aug. Rundēnu pag. Mežavep-
ru c. mirušās Jekaterinas
Špunts mantiniekus pieteikt
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn."
savas mantošanas tiesības uz
minētās Špunts mantojumu, kas
atrodas Rundēnu pag. Meža-
ve.pru c. un sastāv no 1. vien-
sētas 20,951 ha platībā ar tie-
sībām Vī ideālā daļā. 190/c.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. - 752g

Ludzā, 1936. g. 3. aprīlī.
Miertiesnesis P. Petzals.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
31. marta lēmumu un saskaņa
ar Latgales Civīllik. 1239. un
1241. p. un Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p., uzaicina 1931. gada
2. febr. Istras pag. Blontu c. mi-
rušā Feodora Griženkova man-
tiniekus pieteikt 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz minētā Grižen-
kova mantojumu, kas atrodas
Istras pag. Blontu c. un sastāv
no 15. viensētas 14,75 ha pla-
tībā un dažādas kustamas man-
tas

^
207/civ. 750g

Pec termiņa pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1936. g. 3. aprīlī.
Miertiesnesis P. Petzals.



Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1725. P- un Latgales Civīllik.
1239. p., uzaicina 1933. g. 13. no-
vembrī mirušā Ontona Adamoviča
mantniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr. Rēznas
pagastā. .....

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēneša laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas ,,Vald. Vēstn.".

Rēzeknē, 1936. g. 3. aprīlī.

739o Miertiesnesis Ž. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civīllik.
1239. p., uzaicina 1933. gada
10. aug. mirušās Annas Gaiduls
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr., Ozol-
muižas pag. 764g

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Rēzeknē, 1936. g. 4. aprīlī.
Miertiesnesis Z. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildīt. J. K u r m ī t i s
(kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 124,
dz. 1), paziņo, ka 1936. gada
24. aprīlī pīkst. 11.10, Rīgā,
Valdemāra ielā 77, dz. 27,
Latvijas linkopju centrālās sa-
vienības prasībā pārdos Icika
Teseļa mēbeles u. c, novērtē-
tas par Ls 335,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī. 1104
Tiesu izpild. J. Ķurmītis.

ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu jiodaja.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 4. aprīlī. 935

Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civīllik.
1239. p., uzaicina par mirušu
atzītā Feodora Rika mantinie-
kus pieteikt savas mantošanas
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis. Rēzeknes apr., Makašēnu
pagastā. 765g

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstnesī".

Rēzeknē, 1936. g. 4. aprīlī.
Miertiesnesis Z. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civīllik.
1239. p., uzaicina 1934. gada
14. maijā mirušā Sergeja Va-
ruškina mantiniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uzman-
tojumu, kas palicis Rēzeknes
apr., Ozolmuižas pag. 766g

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdibas
Vēstnesī".

Rēzeknē, 1936. g. 4. aprīlī.
Miertiesnesis Ž. Ozoliņš.

Viļaku iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 1936. g. 2. aprīļa
lēmumu un Civīllik. (X sēj. 1. d.)
1239. p.un Civīlproc. nol. 1725. p.,
uzaicina 1932. g. 25. septembrī
mirušā Jāņa Sidora d. Sidorova
mantiniekus pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantošanas
tiesības uz nelaiķa atstāto man-
tību, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Kacēnu pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas „Vald. Vēstn.".

Viļakā, 1936. g. 3. aprīlī.
28/36. 734o

Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs AI. Grīnfelds
paziņo, ka 1936. g. 22. aprīlī
pīkst. 11 Rīgā, Vilandes ielā 12,
dz. 1, pārdos Smueļa Blūda
mēbeles, novērtētas par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
tin apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 8. aprīlī. 1134
Tiesu izp. A. Grīnfelds

Rīgas apgabaltiesas 2. iec.
tiesu izpildītājs AI. Grīnfelds
paziņo, ka 1936. g. 22. aprīlī
pīkst. 11, Rīgā, Baznīcas ielā 31,
<dz. 4, pārdos Zalmaņa Treivasa
mēbeles, novērtētas par Ls 1400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 1135

Rīgā, 1936. g. 15. aprīlī.

Tiesu izpild. A. Grīnfelds.
Rīgas apgabaltiesas 5. iec.

tiesu izpildītājs J. Ķurmītis
{kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 124,
?dz. 1), paziņo, ka 1936. gada
23. aprīlī 'pīkst. 10, Rīgā,
Tērbatas ielā 23/25, Latvijas
bankas u. c. prasībās pārdos
2. izsolē Eduarda Jaunzema
mēbeles u. c, novērtētas par
Ls 700,— ;

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1936. g. 7. aprīli. 1019
Tiesu izpild. J. Ķurmītis.

Rīgas apgabaltiesas S. iec.
tiesu izpildīt. J. Ķurmītis
(kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 124,
dz. 1), paziņo, ka 1936. gada
24. aprīlī pīkst. 10.20, Rīgā,
Brīvības ielā 113, veikalā,
Borisa Niedriņa prasībā pārdos
Voldemāra Bērziņa mēbeles, no-
vērtētas par Ls 220,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī. 1020
Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. R i e k -
s t i ņ š_ (kanceleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls
10490,— aizdevuma nenomak-
sāto terminmaksu piedziņai,
1936. g. 24. oktobri pīkst. ' 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Andreja Radziņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Taurupes pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
6854. num. un sastāv no Ader-
kašu muižas atdalītā zemesga-
bala ,,Vecās ūdens dzirnavas
55 F" 23,20 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 6397,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 14100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 639,70 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas . ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 30. martā. 873
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 4690,— nenomaksāto
terminmaksu piedziņai 1936. g.
14. novembrī pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Kar-
lines Ezeriņš nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsu
apr. Drustu pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 11635. num. un
sastāv no zemes gabala ,,Vec-
sērmukši 48Fun48Fa", 14,37 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4700,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 470,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Cesu-Valkas
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Cēsīs, 1936. g. 3. aprīlī. 1127
Tipcn W,AiM 14 R irUiā n ?

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņa ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Ērgļu pag. valdes Ls 235,05 ar
proc. un izdev. prasību piedziņai
1936. g. 14. novembrī pīkst. ' lO
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Andreja Šmidta nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsu apĻ Ērgļu pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 7493. num.
un sastāv no zemes gabala
„Mālukalns 174F", 19,94 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2800,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3300,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 280,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
oēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Cēsīs, 1936. g. 2. aprīlī. 1128
Tiesu izpild. H. B i r k h ān s

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. Asars (kan-
celeja Madonā, Vienības iela 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Ļaudonas pagasta valdes
prasības Ls 378,07 valsts un paš-
valdības nodokļu ar soda naudu
izdevumiem piedziņai 1936. gada
18. jūlijā pīkst. 10 Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiska izsolē Jāņa
Baloža nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Madonas
apr. Ļaudonas pag., ierakstīta
zemes grām. reģistra 2184 num.
un sastāv no Ļaudonas muižas
atdalītām „Kepšu 27." mājām,
32,91 desetinas kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 6171,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2000,— un 1600 krievu rubļi;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 617,10 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauta pārdodamas nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 944

Madonā, 1936. g. 6. aprīlī.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpild. _P. Asars (kan-
celeja Madonā, Vienības iela 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Kazimiras Urbaševics pra-
sībā par Ls 757,51 ar proc. un
izdevumiem darba algas 1936. g.
18. jūlijā pīkst. 10 Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Alek-
sandra Maliņa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Ma-
donas apr. Grostonas pagastā,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
4182. num. un sastāv no Grosto-
nas muižas atdalītām „Veizānu
16. num." mājām, 23,60 deset.
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2075,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 20.500,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 207,50 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas -novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 943

Madonā, 1936. g. 6. aprīlī.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. Asars (kan-
celeja Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Jēkaba Purena prasībā par
Ls 12,22,— ar proc. un izdevu-
miem 1936. g. 18. jūlijā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Richarda Burkeviča nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Madonas apr. Madonā,

'Blaumaņa ielā un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 227. num.
un sastāv no Madonas (Biržu)
muižas atdalītā zemes gabala
263F, 2725 kv. m kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 177,—',

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 17,70 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

, Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatām i
tiesu izpildītāja kancelejā, bef
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 942

Madonā, 1936. g. 6. aprīlī.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. Asars (kan-
celeja Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņa ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Rivas Kacs un Icika Jan-
keleviča prasībās par Ls 81,91
ar proc. un izdevumiem 1936. g.
24. .oktobrī pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Donata Jurkāna nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apriņķī Lubānas pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
11650. num. un sastāv no Vec-
un Jaunlubānas muižas atdalī-
tām „Vientuļu 48 F, 48 Fa"
mājām, 18,38 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtībā Ls 1750,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2600;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 175,—? un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā.

Madonā, 1936. g. 6. aprīlī.

939 Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpild. P. Asars (kan-
celeja Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Artūra Griezes prasībā par
Ls 340,— ar proc. un izdevu-
miem 1936. g. 24. oktobrī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jūlija-Osvalda Griezes ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr. Mēt-
rienas pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 2872. num. un
sastāv no Ļaudonas - Odzienas
muižas atdalītām ,,Kalna-Sīļu 60"
mājām, 37,34 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2480,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5500, —? un prasību nodroši-
nājumi Ls 868,— kā ari Annai
Grieze, dzim. Vasīlis, par labu
noteiktās mūža dzīvokļa un uz-
tura tiesības;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 248,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 940

Madonā, 1936. g. 6. aprīlī.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. Asars (kan-
celeja Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Eduarda Markvarta prasībā
par Ls 124,63 ar proc. un izdev.
1936. g. 24. oktobrī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Pētera Pomera nekustamās
mantas ideālo pusi, kas atrodas
Madonas apr. Praulienas pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
120. num. un sastāv no Praulie-
nas muižas atdalītām „Pakuļu-
Mārtiņu" mājām, 38,69 deset.
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5598,— pilnā sastāvā;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2800,—, kā arī Ilzei ' Finarti,
dzim. Cīrulis, par labu noteiktās
mūža dzīvokļa un uztura tie-
sības ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-

mitā daļa — Ls 279,90 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai Jajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļa. '? _

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatam!
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 941

Madonā, 1936. g. 6. aprīlī.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) E. Kechri prasībā par
Ls 300,— ar proc. un izdev.
1936. g. 17. oktobri pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos I. publiskā
izsolē Alfrēda Krēsliņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valkas apriņķī, Mālupes pag.
Ermaņu muižā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 6375. num.
un sastāv no zemes gabala
„Lekmani 32F", 23,70 ha kop-
platībā ar piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1645,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2400,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 164,50 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-

Rigas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanceleja Alūksne), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) A. Miesnieka prasībā par
Ls 63,—, ar proc. un izd.
1936. g. 17. oktobrī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Paula Dingas nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valkas apr., Veclaicenes pag.
Romeskālna muižā, un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 17541. num.
un sastāv no zemes gabala
„Ķieģe[nīca 2F", 14,97 ha kop-
platībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1296—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4500—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 129,60 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 4. aprīlī. 934
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. Asars (kan-
celeja Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Andreja Porieša prasībā par
Ls 2000,— ar proc. un izdevu-
miem 1936. g. 24. oktobrī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Aleksandra Dzeņa ne-
kustamas mantas ideālo pusi
kas atrodas Madonas apr. Sar-
kaņu pag., ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 10. num. un sastāv
no Aizkujas muižas atdalītām
,,Noru" mājām, 54,33 ha kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3685,—;

3 tai ir hipotēku parādi
Ls 3000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 368,50 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai Jajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 1058

Madonā, 1936. g. 6. aprīlī.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sībā par Ls 68,70 1936. gada
17. oktobrī pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Volde-
māra Lācīša nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Valkas
apr. Ziemeru pag., Māriņkalna
muižā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 9246. num. un sastāv no
zemesgab. ,,EžukaIni 10F, 10Fa'"
29,70 ha kopplatībā, ar pie-
derumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2780,—; __

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 2400,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 278,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai janīs gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā,

1936. g. 4. aprīlī. 936
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Jelgavas apgabalt. Tukuma
apr. tiesu izpildītājs A. B 1 a u -
bergs (kanceleja Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 34) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1937. g. 27. janvārī pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Kārļa Krišus dēla
Pones nekustamo mantu, Tukuma
apr. Jaunpils pag. Jaunpils mui-
žas ,,Lieliūzen ai. Lielūže" mā-
jas, ar zemes grāmatu reģistra
945. num., 151 pūrv. 17 kapes
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 14.990,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 29.170.— ar proc;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta arī ar sekošu zemes grā-
matās ievestu atzīmi: ,,Ar
1912. g. pirkuma- pārdevuma
līgumu 1) Jaunpils muižas īpaš-
niekiem atstātas: a) tiesības
rakt jaunus kanālus Lielūzena
zemes gabalā un b) vienīgās me-
dības tiesības, un 2) Lielūzena
zemes gabala īpašniekiem uzlikti
pienākumi: a) pildīt '/85 no
uzliktām un turpmāk vēl uzlie-
kamām valsts, pašvaldības, baz-
nīcas, mācītāja un sabiedriskām
klaušām un b) kopīgi ar pārē-

muižas icmiiieKu

jiem māju īpaš-

niekiem turēt kārtībā: robežas
kanālu starp Jaunpils un Leste-
nes muižām, jauno kanālu, kas
ved no Jaunpils dzirnavu upītes
uz robežas kanālu, un kanālu,
kas ved no Brandava ezera uz
robežas kanālu".

5) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai;

6) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamas nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties
Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles — Jelgavas apgabaltie-
sas civīlnodala. 953

Tukumā, 1936. g. 6. aprīlī.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Kazdangas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētas:!) Lat-
vijas iekšz. pasi ser. BV 031306,
ko Kalvenes pag. valde 1927. g.
19. nov., un 2) karaklausības

795. apliecību, ko Aiz'putes-Kul-
dīgas kara apr. priekšn. izdevuši
1925. g. ' 20. janv. Jurim Oter-
manim. 115b



Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. A v o t -
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p„
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 18. jūlijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jēkaba
Pētera d. Michailova nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Izvaltas pag.,
Zvindališku sādžā un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 21003. num.
(17. gruntī), 6,095 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 50,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 10,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā. 1075

Krāslavā, 1936, g. 6. aprīlī.
Tiesu izpildīt. I. A v o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. A v o t-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 17. oktobrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Vikentija d. Konošonoka ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Dagdas pag., Pirušku sādžā, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
20765. num. (10. gruntī), 6,196 ha
platībā;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei novērtēta par
Ls 600,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 390.— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 60,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; ' 1074

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1936. g. 7. aprīlī.
Tiesu izpildīt. J. A v o t n i e k s.

Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodala.

Rēzeknē, 1936. g. 4. aprīlī.
L. 342 963
Tiesu izpild. J. Stumbergš.

f <

®ašādi
sluāinmjumi.

v ??
Latvijas kuģniecības sabiedrība

,.jfustra", « s
uzaicina savus biedrus-akcionā-
rus uz

2. kārtējo pilno sapulci.
š. g. 29. aprīlī pīkst. 17, Rīga,
Valdemāra iela 17, sabiedrības
kantorī.

Dienas kartība:
1) Sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) 1935. g. darbības pārskats;
3) revīzijas komisijas ziņojums;;
4) 1936. g. budžets;
5) pilnvarojumi valdei;
6) dažādi jautājumi un priekš-

likumi;
7) vēlēšanas.

Tā kā pirmā sapulcē nebija'
ieradies statūtu 13. § paredzē-
tais biedru-akcionāru skaits, šī
otrā sapulce bīīs pilntiesīga iz-
lemt visus jautājumus, neska-
toties uz sanākušo akcionāru
skaitu. 1033g Valde.

Lutriņu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 9734.
apliecību, ko 2. Ventspils kājn.
pulka komand. 1923. g. 31. mar«-
tā izdevis Miķelim Gričkum.

Omuļu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi ser. PV M 001676/477,
ko šī pag. valde 1928. g. 13. jūn.
izdevusi Kristīnei Reinieks, dzim.
Lucs. 802b

Preiļu pag. valde izsludina
par nederīgam nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi JP JVs 1348/
017148, ko šī pag. valde 1927. g.
14. dec. izdevusi Nikolajam Pet-
rovam; _2) kumeļa reģistrācijas
1238. zīmi, ko šī pag. valde
1933. g. 31. maijā izdevusi Vol-
kovam Andrijanam, un 3) dar-
ba grām. L 19633/263, ko Krust-
pils pag. valde 1932. g. 14. jū-
nijā izdevusi Spiridonam Trifo-
novam. 413g

Sprukstu Rom.-katoļu drau-
dzes prāvests izsludina par ne-
derīgu nozaudēto šīs draudzes
12. ziedojumu listi par labu
jaunceļamās baznīcas būvei.

Tukuma-Talsu apr. polic. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšz. pasi
ser. CV 017038/438, ko Remtes
pag. valde 1927. g. 1. nov.
izdevusi Kārlim Melbiksim. 787b

Tadaiķu pag. valde izsludina
par nozaudētām 32. un 33. ku-
meļu reģistrāc. zīmes, ko šī pag.
vaide 1935. g. 3. jūlijā izdevusi
Žanim Andreja d. Ķrikmanim.

Valmieras apr. priekšn. izslu-
dina par nederīgu Johana Al-
frēda Šķiņķa nozaudēto auto-
mob. braukšanas numuru ,.6736"
1935/36. g. 917g

Valmieras apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgu nozaudēto Latvijas iekšz.
pasi ser. ZL M 015310/310.,
ko Skaņkalnes pag. valde 1927. g.
11. novembri izdevusi Annai
Pileņģis. 785b

Koku tirdzn. un rūpn. a/s

„Zunde
valdeuzaicina sabiedrības ak-

cionārus š. g. 8. maijā pīkst. 10,
valdes telpas Rīgā, L. Ūdens;
ielā 11/23, uz

ittšijo vispār, sapolti.
Dienas kartība:

1) Sapulces vadītāja vēlēšana;;
2) valdes pārskats par pag.

1935. darbības gadu;
3) revīzijas komisij. ziņojums;
4) 1935. g. pārskata un bilances,

apstiprināšana un valdes at-
svabināšana no atbildības;

5) 1936. darbības gada budžets;
6) vēlēšanas;
7) dažādi jautājumi.

Lai baudītu balsstiesības, tad,
saskaņā ar statūtu 27. §, vārda:
akcijas jāpieteic un bezvārda
akcijas jāiesniedz valdei vis-
maz 7 dienas pirms sapulces.
lOOOg Valde

Lauksaimn., tirdzniec. un rupn..
akc. sab.

„LATRA"
kārtēja pilna sapulce

notiks 1936. g. 30. apr. pīkst. 10„
Baznīcas iela 17, 5. dz.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi un 1935. g. pārskata
un bilances apstiprināšana;

3) 1936. g. budžeta apstiprinā-
šana;

4) vēlēšanas;
5) tekošas lietas.
1103g Valde.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p..
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 17. oktobri
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Geno-
vefas Matveja m. Lapoško,
Amelijas un Felicijas Matveja
m. Gilučs nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Piedrujas pag.
Kelovas sādžā un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 1418. num.
(2. un 2. a gruntī), 8,827 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 900,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 360,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 90,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 1072

Krāslavā, 1936. g. 6. aprīlī.
Tiesu izpild. J. A v o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 17. oktobri
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Trofima
Kuzma d. Davidova nekustamo
mantu pMnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Aulejas pag.,
Voveru sādžā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 23867. num.
(17. gruntī), 4,569 platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 600,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 370,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 60,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 1073

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kanceleja.

Krāslavā, 1936. g. 4. aprīlī.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpild. J. Stum-
bergš (kanceleja Rēzeknē,
18. Novembra iela 23) paziņo,
ka:

1) Andreja Ivanova prasības
apmierināšanai. 1936. g. 24. ok-
tobrī pīkst. 10, Daugavpils ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
1. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Aleksandra Alekseja d.
Makslmova nekustamo mantu,
kas atrodas Rēzeknes apriņķī,
Rēznas pag., Pazaru sādžā ar
zemes grāmatu reģ. 28850. num.
un sastāv no zemes 3. viensētas
6,202 ha platībā;

2) nekustamāmanta publiskai
izsolei, saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 813,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādu valsts zemes bankai
Ls 1300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamas nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpild. J. Stum-
bergš (kanceleja Rēzeknē,
18. novembra ielā 23) paziņo, ka:

1) Mazgadīgā Jāņa Ceļapitera
prasības apmierināšanai 1936. g.
24. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē
pārdos Piterim Michaila d. Pu-
dulim piederošās tiesības uz </7
daļu nekustamo mantu, has at-
rodas Rēzeknes apriņķī, Ružinas
pagastā, Meža-Gasuļu sādžā, ar
zemes grāmatu reģistra 11894.
num. un sastāv no zemes vien-
sētas divos gabalos JV? 3 un 3 a ,
kopplatībā 23,310 ha;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1262. p., novērt, par Ls 2350,—,
bet Vt daļa Ls 335,71;

3) ta apgrūtināta ar hipotēku
Ls 1900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministrijas atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nek. man-
tas dokumenti ieskatāmi tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 3. civīlnodala.

Rēzeknē, 1936. g. 4. aprīlī.
L. 283 946
Tiesu izpildītājs J. Stumberes.

Baldones virsmežniecība iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
dienesta 1169. apliec, ko 1929.
gada 19. martā šī virsmežnie-
cība izdevusi mežsargam Jā-
nim Liepām. 914g

Bauskas apr. pol, 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi, ser. BA
000589/64404, ko Rīgas prēfekt.
1928. g. 2. apr. izdevusi Lizetai
Grīnbergs. 101b

Daugavpils telefona kantoris
izsludina par nederīgu nozau-
dēto radiofona lietošanas 18. at-
ļauju, kas 1932. g. 1. martā iz-
dota Gesjai Nochimovskis.

Grenču pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi 562, ko šī pag. valde
1920. g. 18. sept. izdevusi Otto
lura d. Snārem. 42825x

Kuldīgas pils. valde izsludina
par _nederīgu 189. darba grām.,
ko Ēdoles pag. valde izdevusi
Ievai Puķe (Puķīts). 922g

Lēdurgas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi ser. NT 024174/1238, ko
šī pag. valde 1928. g. 28. aprīlī
izdevusi Zelmai-Marijai Golde.

Lībagu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. PK M 021454,
ko šī pag. valde 1927. g. 21. sept.
izdevusi Marijai Grīnblats, dzim.
Baumanis. . 552b

Saikavas pag. valde izsludina
par nederīgam nozaudētās:
1) Latvijas iekšz. pasi ser. NM
.NL> 022109/509, ko Varakļānu p.
valde 1930. g. 12. dec. izdevusi
Veronikai Lācans; 2) Latvijas
iekšz. pasi ser. NJ Nb 009328/
928, ko Savienas pag. valde
1931. g. 7. sept. un 3) karaklau-
sības 2408. apliecību, ko 1935.
gada 15. aprīlī Latgales artil.
pulka komand. izdevuši Jānim
Gērķim; 4) 227. labības grām.,
ko šī pag. valde 1935. g. izde-
vusi Andrejam Pērkonam, un
atsauc savu sludinājumu „Vald.
Vēstn." š. g. 151. num. par Lat-
vijas iekšz. pases ser. NT
N< 008716/1262, ko izdevusi
Bebru pag. valde 1929. gada
4. maijā Pēteram Muktanam, no-
zaudēšanu, jo pase atrasta un
skaitāma par derīgu. 282g

Sakas pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi ser. BK M 021070/
303627, ko 1929. g. 23. apr.
Rīgas pref. izdevusi Jānim Zalc-
manim. 42384x

Puikules pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi CP 003170/920,
ko šī pag. valde 1935. g. 20. febr.
izdevusi Kārlim Artemjevam.

Pūres pag. valde izsludina par
nederīgu Latvijas iekšz. pasi KN
010784/2284, ko Silenes pag.
valde 1930. g. 24. martā izdevusi
Jevdokijai Volkovs. 42824x

Rundēnu pag. valde izsludina
par nederīgam: 1) Latv. pasi
ser. MZ M> 006976/2175, ko šī
pag. valde 1928. g. 20. aug. iz-
devusi Ksenijai Kovalenkovs,
dzim. Bubkovs; 2) kurn. reģ.
9. zīmi, ko šī pag. valde 1934.
gada. 4. maija izdevusi Alekse-
jam Zeiglišam; 3) darba 88. grā-
matiņu, ko Jēkabnieku pag. val-
de 1932. g. II. jūnijā izdevusi
Vitoldam Berozam; 4) darba
16. grām., ko Bēnes pag. valde
1932. g. izdevusi Marijai Hotn-
čenko; 5) Latv. pasi ser. BK
JVe020448/303482, ko Rīgas pref.
1929. g. 11. apr. izdev. Marijai
Kučans, dz. Rudzinskis; 6) dar-
ba grām. ser. R 105629/106242,
ko Rīgas. piK vaid. darba nod.
1932. g. 29. jūnija izdevusi Jā-
nim Prikulim, un 7) Latv. pasi
ser. KJ JMb 016282/9477, ko Ka-
piņu pag. valde 1934. ģ. 6. sept.
izdevusi Hedvigai Millers.

Mērdzenes pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latv. iekšz.
pasi ser. MZ 022954/5854, ko šī
pag. valde 1928. g. 13. jūn.
izd. Teklai Silkans, dzim. Cers;
2) zirga pasi 12108/1508, ko
Kaunatas pag. valde 1926. g.
1. martā izd. Karpām Denisovam
un ko vēlāk nopircis Aleksandrs
Zlidnis; 3) zirga pasi 12295/1695,
ko Kaunatas pag. valde 1927. g.
2. martā izd. Terezijai Maculevičs
un ko vēlāk nopircis Juris Gai-
lans; 4) zirga pasi 10256/804, ko
Pildas pag. valde 1926. g. 27.febr.
izd. Ādamam Rindām un ko
vēlāk nopircis Vladislavs Lupota;
5) zirga pasi 18464/215, ko Nau-
trēnu pag. valde 1926. g. 8. martā
izd. Aleksandram Arkipam un ko
vēlāk nopirkusi Domenika Droz-
dovs, dz. Popovs; 6) zirga pasi
02249/1049, ko Laucesas pag.
valde 1926. g. 20. janv. izdevusi
Ludmilai Jakubovičs un ko vēlāk
nopircis Jezups Babris; 7) zirga
pasi 4. g. vecai, dūkanbērai,
146 cm augstai ķēvei ar krēpēm
uz labo pusi, lauku pieri, labai
pakaļkājai baltu papēdi. Ķēve
pieder Feodoram Belokuro 'vam
Dubrovkas c. Pases izdevēja
iestāde nav zināma. 42711o

Rīgas prei. 4. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu ķarakl.
6671. apl., ko Jēkabpils-Ilūkstes
kara apr. priekšn. 1929. gada
20. aug. izdevis Voldemāram
Barotājam. 902_g

Ādažu pag. valde izsludina
par nederīgu karaklausības 6205.
apliecību, ko Tukuma-Talsu kara
apr. priekšn. 1930. g. 26. jūlijā
izdevis Gerasimam Gerasimovam.

Alojas pag. valde izsludina
par nederīgu 145. zirga pasi,
ko Umurgas pag. valde 1926. ģ.
19. martā izdevusi Ādamam
Purmakam. 4281 lx

Asūnes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto labības
1253. grām., ko šī pag. valde
1935. g. izdevusi Jāzepam Mi-
leikam. 556g

Jelgavas apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgām nozaudētās Latvijas
pases: 1) LN M 016830, ko
viņš 1930. g. 10. nov. izdevis
Elizabetei Ziemelis; 2) CT
M 005350, ko Ventspils pils.
polic. priekšn. 1928. g. 3. jūlijā
izdevis Babai Ozoliņš; 3) LN
M 019740, ko Jelgavas apr.
priekšn. 1927. g. 26. okt. izdevis
Kārlim-Edmundam-Jānim Kaul-
bārzdam; 4) LJ M 013897,
ko Platones pag. valde 1927. g.
13. okt. izdevusi Kārlim-Edu-
ardam Kazanovičam, un 5) kara
klausības 454. apliecību, ko
11. Dobeles kājn. pulka komand.
1926. g. 9. sept. izdevis Volde-
māram Cederštrēmam. 788b

€Wu iestāžu
sludinājumi.

Rīgas pref. ārējā nodala iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
šīs pref. 1932. g. 4. apr. Kārlim
Vīķim, izdoto profesion. šķiras
šofera 8672. apliecību. 903g

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dētu mājas grāmatu, kas izdota
Jāzepam Danenbergam un Hai-
ma Rubina "mantošanas masai,
Kungu ielā 7. 901 g

inii nn«ii departaments
noturēs š. g. 27. aprīlī, pīkst. 11, savās telpās, Rīgā, Gogoļa ielā 3,
405. ist.

jauktas izsoles šādiem darbiem:
1) 85,4 m gara koka tilta būve uz mūra balstiem pār Aiviekstes

upi, Lubānā.
Nodrošinājums Ls 750,—.

2) Mūfa balstu būve 63 m garam koka tiltam pār Abavas upi,
uz Kuldīgas-Stendes I šķiras ceļa pie Rendas, līdz ar pirmā
kārtā izpildāmiem zemes darbiem.

Nodrošinājums Ls 2000,—.
Tuvākas ziņas, izsoļu noteikumi un paskaidrojumi departa-

mentā 405. ist.,' parastā dārda laikā. L 97 1117

Postu un telegrāfa departaments
š. g. 21. aprīlī, pīkst. 10, savās telpās, Radio ielā,

izdos va&stis&m izsolē
Ogres pasta un tel. kantora ēkas

centrālās apkures ietaises darbus.
Nodrošinājums Ls 700,—.
Tuvākas zinas departamenta būvniecības nodaļā un Ogres

pasta un tel. kantorī. 1* L_88 991 _

Tukuma virsmežniecība
1936. g. 23. aprīlī, pīkst. 12, Tukumā, Pils ielā 14, virsmežniecības
kancelejā mutvārdu izsolē pārdos

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus,
vecas ēkas un sienu

1., 2. un 3. iec. mežniecībās 33 vienības, vērtībā no Ls 6,— līdz
Ls 1080,—.

Mežu materiālus pārdos pēc Zemkopības ministra apstiprinā-
tiem nosacījumie'm.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā ' un pie iecirkņu
mežziņa. 1027 Tukuma virsmežniecība.

Rīgas apdrošināšanas biedrības,
dib. 1804. g.,

valde Rīgā, Smilšu ielā 20, biedrības namā, tālr. 29663, 32726,
21171 un 21190.

1935. g. darbības pārskats.
Bilance 1935. g. 31. decembrī.

Aktīvs: Pasīvs Ls
Vērtspapīri: Akciju kapitāls . . . 500 000',—
a) rezerves kapitālam segšanai: Rezerves kapitāls . . 76 257,35

Ls Speciāl rezerves kapi-
Latvijas hipotēku tāls 17 000,

banka 78 240,— Amortizācijas kapitāls 39 930^—
ceļu aizņēmumu obli- Prēmiju rezerves kapi-

gācijas 5940,— tāls 98 242,4»
b) dažādi: .... 240849,07 Zaudējumu rezerves

obligācijas 50 162,67 kapitāls 30080,86
nekustams īpašums . 122000,— Izdevumu rezerves
inventārs ...... 14108,— kapitāls 1806,96
skaidrā naudā ... 9 039,23 Izpirkšanas rezerves
noguldījumi bankās . 208 574,21 kapitāls 93,75
inkaso vekseļi bankās 26 829,41 Kreditori 82 034*47
debitori 168 723,29 Aģentu vekseļu no-

Dzīvības apdrošināšana: drošinājumi .
^

829,41
.... . 1 .. .,»«« -. Dividendes, nesaņemtas 3 651,50atliktas prēmijas . . 11600,55 Nodevas, vēl maksā-nesamaksatas prēmijas 6 417,39 iama« Ifi7fii ^kaizdevumi uz polisēm 4 013,30

J*™S 16 701,54
Vekseļi depo jā pie bie- Dzīvības apdrošināšanas:

drības„Latvijasap- Uz priekšu samaksā-
drosinatāju apvie- tas prēmijas . . . 57,13
niba" 5 000,— Apdrošināto peļņas

rezerves ....' . 2 535,68
Pārejošas summas. . 2 910,66
Depoja vekseļi ... 5 000,—
Peļņa .... . . . 48365, 33

_JLs 951497,12 _Ls 951 497,12

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Debets Ls Kredīts Ls

Amortizācija .... 3 650,— Apdrošināšanas darbī-
Skaidra_ peļņa un tās bas peļņa .... 8797,76

sadalīšana: Kapitāla ieņēmums:
10% rezerves kapi- Procenti :..... 38516,69

tālam 3 427,56 īres ieņēmumi ... 4111,21
, /Tantjemas: Iepriekšēja gada peļņas
10% padomei . . . 3084,81 pārnesums . . . ' . 589,67
10% valdei 3084,81
10% ierēdņiem . . . 3084,81
4% dividendes . . . 20000 —
Nodokļiem 13 500,—
Pārnesums uz 1936. g. 2 183,34

Ls 52 015,33
~

Ls 52 015,33

805z valde.
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